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-बापूदेव शास्त्री 
[धेरै मिहिनेत गरी यो तयार गरिएको छ । यस कारण यहाँ झूटो गुण अथवा दोष नलाइदिनुहोला । ] 
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(इतिहास-प्रधान त्रैमासिक पत्रिका) 
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देवीप्रसाद भण्डारी 
(संशोधन-मण्डलद्वारा) यस अङ्कको मूल्य रु. ७०- 


विषयस्‌ची 


१. ताडपत्रमा लेखिएका, वि.सं. १३५० देखि १४३४ सम्मका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, १७ वटा लिखतपत्र -महेशराज पन्त १-१० 


२. यक्ष मल्लका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ३ वटा ताडपत्र -महेशराज पन्त 00 रे 12 


३. भक्तपुरका राजाहरूका, ताडपत्रमा लेखिएका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ४६ वटा लिखतपत्र 
(वि.सं. १५४७-१६९०)” -महेशराज पन्त १३-४१ 


४. माधव, केशव र विष्णु मल्लको, ताडपत्रमा लेखिएको, 


अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको, एउटा लिखतपत्र -महेशराज पन्त ४१-४२ 
५. नेवारराज्यमा ब्राहमण- ताडपत्रमा लेखिएका १३ वटा थप लिखतपत्र -महेशराज पन्त ४२-५१ 
६. नेवारराज्यमा ब्राहमण- चारवटा थप ताम्रपत्र -महेशराज पन्त ५२-५५ 
७ रामनगरसम्बन्धी दुइवटा पत्र -महेशराज पन्त १५-५७ 
५. आत्मसंशोधन -महेशराज पन्त १७ 
९. पूणिमा ९३ अङ्गको शुद्धिपत्र 2 


पी.यु. प्रिन्टर्सका धनी श्रीपुण्यप्रसाद लोहनीले यस अङ्गको छपाइको, कागतको र बँधाइको खर्च बेहोर्नुभएकोमा 
उहाँलाई र यो व्यवस्था मिलाइदिनुभएकोमा डा. गोविन्द टण्डनलाई धन्यवाद । 


कै पूर्णिमाको यही अङ्को तेस्रो निबन्धमा १५ सङ्ख्याको रूपमा छापिएको पत्र वि.सं. २०५६ आषाढमा भक्तपुरबाट 
सुधांद्वारा प्रकाशित पाठूका [पञ्चसूत्रिका] ३ वर्ष १० अङ्मा केही अप्रकाशित ताडपत्रहरुअन्तर्गत ३८ सङ्ख्याको 
रूपमा विनोदराज शर्माद्वारा छापिएको रहेछ । वैशाख महीनामै पूर्णिमाको यो अङ्ग तयार भई छाप्न मात्र बाँकी रहेको 
अवस्थामा पुगिसकेकोले यस पत्रलाई अहिले यहाँबाट हटाउनु उचित ठानिएन । पाठूकामा छापिएको पाठ मूलको 
पाठसँग ठाउँठाउँमा बाझेकोले पनि मैले यहाँ छापेको पाठ गतार्थ हुन गएको छैन । 


पासूकाको त्यही अङ्गमा अप्रकाशित भनी छापिएका, ३७ र ३९ सङ्ख्याका पत्र वि.सं. २०५० मा प्रकाशित पूर्णिमाको 
५५ अङ्गमा महेशराज पन्तको नेकारराज्य र ब्राह्मण भन्ने निबन्धमा ५५ र ५६ सङ्ख्याको रूपमा छापिएको कुरा 
स्मरणीय छ । 


छ क काट 


ताडपत्रमा लेखिएका, वि.सं. १३५० देखि १४३: सम्मका, 


अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, १७ वटा लिखतपत्र 
- महेशराज पन्त 


लूबपाठकला प्रयोग क्षषका चित्रको पिषयला 


. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्घानुरोधले यस्तो ( ) कोष्ठभित्र पढिन्छ । 
. मूल ताडपत्रको रेशा उप्किएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो [ ] कोष्ठभित्र पढिन्छ । 
- मूल ताडपत्र रद्द गरिएको जनाउन दिइएको यस्तो १ चिह्नले छोपिएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो 


८ ० कोष्ठभित्र पढिन्छ। 


. मूल ताडपत्र दोब्य्राउँदा परेको डोबले नष्ट भएको अक्षर प्रसङ्घानुरोधले यस्तो ( )) कोष्ठभित्र पढिन्छ । 
. मूल ताडपत्रमा मेटिएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो [|| ]] कोष्ठभित्र पढिन्छ । 

. फोटोमा नदेखिएको अक्षर प्रसङ्गानुरोधले यस्तो [ ] कोष्ठभित्र पढिन्छ । 

. मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएको अक्षर भर्न नसकिँदा यस्ता ४ चिह्नले जनाइन्छ । 


मूल ताडपत्रको रेशा उप्किएर जाँदा पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो » चिह्नले जनाइन्छ । 


मूल ताडपत्र रद्द गरिएको जनाउन दिइएको यस्तो १ चिह्नले छोपिएको अक्षर पढ्न नसकिएको ठाउँमा यस्तो 
2 चिह्तले जनाइन्छ । 


. मूल ताडपत्रमा मेटिई पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो - चिह्नले जनाइन्छ । 

. मूल ताडपत्रमा मसी लतपतिई पढ्न नसकिएको अक्षर यस्तो & चिह्नले जनाइन्छ । 

- मूल ताडपत्र भाँचिएर जाँदा नष्ट भएका, तर यति भनी किद्न नसकिएका अक्षर यस्ता ... चिह्नले जनाइन्छन्‌ । 
. फोटोमा नदेखिएका, तर यति भनी किट्न नसकिएका अक्षर यस्ता : : : चिह्नले जनाइन्छन्‌ । 


१ सङ्ख्या 
ने.सं. ४१३ [वि.सं. १३५०] वैशाखशुक्लपञ्चमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या एच्‌ १७४ /३ 


मूलपाठ 
१ श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ४१३ वैशाखशुक्लपञ्चम्या९ । श्रीललित्‌बुमाया० श्रीमानीगलोत्तरै कोविहारटोलकै खण्ड 
मोचनिम्मं धाह्िंसिं कोछेंमद्धिवासिनो । देवज्ञ । जैतब्रम्म भारोस । कस्य शकासात । तत्रैव स्थाने , पन्ती- 
विहार : : : 
म्यलो भारोटो । पुत्रसह । स्वकीयं स्वभुजिमाणिकप९ निंद्वलक्षेत्रनामप्रदेशे । रामब्बम्मभारोकीय । क्षेत्रै । पच्छिमत । 
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धारणकीय०.स एवकीय । क्षेत्रै । रुर्तत । श्रीउत्रविहारीय । क्षेत्रे । पूर्व्वतो । दक्षिणतश्च । ए[तन्मध्ये नवरो)- 
३. प्निक१ यत्क्षेत्र रोव ९ सकर्षकपरिभोग्य९ ता क्षेत्र नववर्षावद्धिना बन्दकतेनोद्धिस्य तेन गृहीत॑ ववा शिवका 
सप्तपलाङ्कत प्ल ७ यदि स्यात्‌ । देवकराजिर्क विना संष्टं धारणकेन सोध्य , साक्षि पसलछेँ , द्धन- 
रबह्म) :: : 
(पछाडि) 


१. १ निंद्दल बु बन्दक गु । भाषा ८द्वनि भो ई 
२. ग धान्यमाणि २८ दंकोदा नियाह्र माल्व: 


२ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ४३१ [वि.सं. १३६७] माघशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२४/३५८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा माथि दायाँबायाँ चन्द्रसूर्य छन्‌ ।' 


मूलपाठ 
(छाप खस्न जाँदा र छापमुनिको, दोब्य्राएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिएका अक्षर) 
वने अफलन्दक्षिनप्लुतसह रोव २ दषिणप्रपातसह क्रेपत्र ॥ 
१. १ श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ४३१ माघशुक्लप्रतिपद्या९ ॥ श्रीललितबुमाया९ श्रीनोगल्के ७%१ लिबीबहारा... 
(पश्चिमतः)... 
२. नद्याया९ उर्त्तरत ॥ धानिक कृट्टसुद्दिस क्षेत्रेः पूर्व्वत्‌ ॥ तवबहार सङ्ववस्तुक्षेत्रे(ण२ दक्षि)नत ॥ ए(तन्मध्ये)... 


३. रोव २ उभयखण्डेन नदीव्यवायदक्षिणादिसपपातस्मैत । ता क्षेत्र स्कर्षकम्परि(भो ग्यं)...॥ तद्य(था- 
देसकालप्रवर्तमानसंचारार्घेण)... 


३ रुङ्य्व्या 
ने.सं. ४६० [वि.सं. १३९६] चैत्रशुक्लदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१०१/८ र एच्‌ १७४/३० 


मूलपाठ 
१. १ श्रेयोस्तु ॥ सम्बत्‌ ४६० चैत्रशुक्लदशंम्या०॥ श्रीकोविहारै पंतीविहार , अखेउझा महानस । भ्रातृ जगत, 


१, मूलबाट यस पत्रको पाठ उतारिँदा भएको छाप माइक्रोफिल्म गर्दा हराइसकेको थियो । 
२. ल्केभन्दा पछाडिको दोस्रो अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 
३. त्रेभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो अंशको अलिकति भाग देखिन्छ । 


ड्र) 


ण्च्७ 
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महानस । थ्रुस उभे प्रमुख श्रीकोविहार- 


. टोलस((मू))हसवो ॥ श्रीयंपिविहारि लिबी यथौ गइ्छेँ येकुलि । पिता लोक ढढङ्गुरिस । पुत्र रथन । राम । 


म्यलशीह । सं भारो ॥ थ्वते बापकाय ङंह्मस- 


. वो ॥ बीठिबाह व्यंजकेया अन्योन्य सम्प्रधार भाष थ्वते जुरो« ॥ परिभाषा ङंह्मं बापकायस संतान पुटानपुट- 


वु लज्या टाज्या ह्लासा बछि माल्व । थ्वते 


झाड्पथ्‌ बापकाय ङासवुं बीठिबाह छोछिनोवुं पुटानपुटवुँ ममालेकं व्यंजकंता जुरो५ ॥ श्रीटोलसमूहसन ॥ 
बाकायस संतानछीवु व्यंजक९ 


- ता जुरो& ॥ थ्वते भाष उभेस्कैवुँ चोता दो जुरोथ्‌ ॥ प्रते तवह्लङे शात दानागान पोलेस व्यंजकता 


जुरो९॥ साक्षि श्रीमानीगल भुत देशशा पति भारोस श्रुत ॥ 


- मैनं शिथ जेवु ममाल्व जुरो०. देशासू हिलेवद्द धङ्गह्!स वंल्यं, हाथारनो , ड्यंबेनो वावान निर्व्वाह्रपे माल्व जुरोप्‌ 


४ सङ्ख्या 
ने.सं. ४६२ [वि.सं. १३९९] भाद्रकृष्णद्वादशी 


राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०४४ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि फूलको पातको आकारका बुट्टा छन्‌ । त्यसपछि 
वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । 


१. 


र 


मूलपाठ 


१ श्रेयौ;स्तु ॥ सम्बत ४६२ भाद्रपदकृस्नद्वादस्या: श्रीयंबूब्रुमाया श्रीगी“कुल्वङ्गै दथौबहारकुटुंबज पात्र श्रीजयराज- 
ब्र्द्धनदत ९ भार्तापुत्रसहेन शुकीयं शुबुज्यमानिर्क: तत्रैव श्री अमात्यपात्रश्वीकेसवचंद्रकृतत्यंडूंविहाराधिवाशिना 
मूत्यंगरहसबह्मस्य नाम्नै शकासे ॥ टेडोख्वटक्षेत्रप्रदेसे ॥ धनि“...(पश्चि)- 
मत ९ भिश्ुश्रीप्रज्ञाचद्रस्य भूमे उत्रत: श्रीमूलविहारसंङभूमे पूर्व्वतः लव“नगोष्टीभूमे दक्षिणत: एतेषा मधे ॥ 
चतुरोपिनिक क्षेत्राङ्कतोपि बू रोव ४ यतक्षेत्रशा यथादेसकालप्रवतमानसंचाराघेन मूल्यमादाय ९ क्रेविक्रेस्वाहीन 
क्रेन विक्रीयत०, धारनकस्य निमितेन व्यावादे सति तदा धारनकेन सो(धनीयं) . 


८ 


३. ये ह्ङ अ , थक महापात्र श्रीञ्चपुटि भारोस ॥ प्रमान: ॥ शाक्षि , श्रीसखु भारोस , श्रीतेज भास भ्रात्यसहस 


0 क 2३०१,» 


शुभ ॥” 


व्भन्दा पछाडिको अक्षरको सामै र बर्धम्ने देखिन्छ । 
- पहिले लेखिएको मूल अक्षर मेटी ग लेखिएको छ । तर दाहिनेचाहिँ मेटिएको छैन । 


ताडपत्र भाँचिएर गएकोले निको सामै देखिँदैन । 


. कको पेट चिरेको जस्तो देखिन्छ । 
. सबभन्दा पछिल्लो वाक्य भिन्नै टाँकाले लेखिएको छ । 
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(पछाडि) 
१. १ टेडोख्वट ब्‌ क्रेपत्र ॥ तलपत्र- 


२. समेत९ शुभ ॥ 


५ सङ्ख्या 
ने.सं. ४६८ [वि.सं. १४०५] आश्विनशुक्लत्रयोदशी 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७० सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०३७ को रूपमा मूल पत्र छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि फूलको पातको आकारका बुट्टा छन्‌ । त्यसपछि 
वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। 


सूलपाठ 


१. १ श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ४६० अशुनिशुम्लत्रयोदश्यां । श्रीयङ्गलदक्षिणश्चीकीर्तिपुण्यमहाविहारभिक्षुश्रीहाकोजुसकस्य 
सकाशे । तत्रैव लुञ्जुगलटोल कृसिं कोछेँ सदश्वमूर्तिकुटुम्बजउदोतरामदीयेन सुकीयं सुभुज्यमानकं । तत्रैव 
कंद्ढल दाथोह्मा अयल्‌लक्षेत्रप्रदेशे । धारनकस्य भूमे पश्चिमतो उत्तरतो पूर्व्वतश्च । पनस्य दक्षिणतः । एतन्मध्ये 
सार्द्वाधिकचतुरोपनि्क यत्‌ क्षेत्र । 


२. तस्य क्षेत्रस्य सकर्षकभोगवृद्धया त्रयवर्षावदिना बन्दकत्वेनोदिस्य यथाव्यवहारसुवण्णखिरिकर्षकाधिकपलत्रयं । 
समुदताङ्क । अङ्क च बू रोव ४॥ सकर्षक आवदि वर्ष ३ तेलपिण्डसह । तलपति मदो । सङ्घहीत लुं खिरि प्ल 
३ । कायस दम्मन खंग्व थ्यं लुं वोह । तत्र यदि पीडा स्यात्तदा धारनकेन परिसोद्धनीयं । अत्रार्थे साक्षि दृष्ट 
पसलसिंह्डङ साहुस ॥ वोदंन वा बछि काया । 


(पछाडि) 


सिर १, कंद्दल दाथोह्मा बूया आवदिपति । 
२. पन बू नी अत्रेव मासे । 


६ सङ्ख्या 
ने.सं. ४८० [वि.सं. १४१७] आषाढशुक्लद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०२/४ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा माथि दायाँबायाँ चन्द्रसूर्य छन्‌ । श्रीभन्दा तल मनुष्यमूर्ति छ । 


0 


त 


प््ण 


००0 २०० 


नर 
न 
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मूलपाठ 


१ श्रेयो;स्तु सम्बत ४५० आशाढशुक्लदुतीयाया श्रीखुपोम्बुमाया श्रीशिवग्वलस्थाने तिपुर कोछेवास्तव्यं जेष्ठभार्तु 
तेजराम मुलमीस नाम्नैकेंन स्वकीयं स्वभुज्यमानकन्‌ तत्रेव कनीष्ठभार्तु रनप्तिमुलमीसकस्य शकाशात 
मगु(द्य)पया...(प्र)- 


. वेशग्रहमण्डलेस्मिन , ग्राहकस्य ग्रहे उत्रत्त: मंगुच्चाया पूर्व्वत्त शक्तिब्रह्म भारोस ग्रह दक्षिनत्त: एतन्मच्चै तिपुर 


कोछे क्वथोनीमं मुल योकुलि योदुवीक्व सोत ग्रह थनको लिबीन स्मेत फु भारोसहन धाको ग्रह , तत ग्रह 
जथाकातलप्रवर्त्तमा(न”संचारार्घेण) 


. स्ववर्ण्णमादाय कृयविकृयस्वाधीनत्वेनानिवर्ततक % न्यायेन कृयेन विक्रीयतं भवति बहिरिद्वारागनमार्गदिपूर्व्वसुशीमान 


परिभोगं जदि स्यात देकराजिकव्याघातप्र तदा धाण्णकेन स्वयं परिसोधनीयं साखि अमात जयप्ति भारोस लुत 
शाहुस लिखिति प्रीति”... 


(पछाडि) 
१. १, कोथोनिमं योकुलि योदुवी- 
२. क्व कृयपत्र ॥ 


० रुङ्ख्या 
ने.सं. ४८१ [वि.सं. १४१७] चैत्रशुक्लतृतीया 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०३२/२५ 


मूलपाठ 


. १, सम्बत ४०१ चेत्रशुद्धि ३ वोवा येपटोलके हाक्व भावोटुँ उदार गुडम शिवका १ तस्य 
. बखम्प्रति कलंतर शिवकाप्रति दम २ निबंदक भाखा श्रीराजकुलपातकुल गीवं 
. ङनसनो मचाल्व जुरो % ॥ धनि यिनायगुठिसमुह जुरो शाक्षि श्रीलुतजुस एक: । 


प सङ्ख्या 
ने.सं. ४८१ [वि.सं. १४१८] आश्विनकृष्णद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२७/३७ 


. गुभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
१०. 
११. 
. तिभन्दा पछाडिको अक्षरको केही अंश देखिन्छ । 


माभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 
यको मुनि काकपद दिई तल खाली ठाउँमा याख्ि थपिएको छ । 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा माथि चन्द्र छन्‌ । 


मूलपाठ 


१. १ श्रैयोस्तु । सम्बत ४८१ अश्विणिकृष्णद्वितीया । श्रीयंबूब्रौमाया श्रीगाकुल्वंगे । श्रीकेलंमण्डपटोलके । थंथौ- 
सारवासतव्य कास्कार अमरशिंह्ङ भारोस नाम्ना सकासात ॥ स एव गृहाद्विवासिन स्वकुटुंबज भ्रात्य कास्कार 
सखुशिंह्ङ भारोस पुत्रसह । भ्रात्य कास्कार अशुंशिंहङ भारोस पुत्रसहस एततसहानुमताना सुकीयं स्वभुजिमानि'- 

२. कं । स एव आवास थंथौसार मुर येता नामसंगिक ॥ लं छिँदिंसिमाया पश्चिमत । तुंथिह्लेङे , सिमायां उत्रत । 
उदजिव भारोस गृर्ह पूर्व्वत । अंगनस्य दक्षिनत । एतेखा मधे ॥ रथ्यया पश्चिमप्रवेसगृहमण्डरेसिमिन उत्राभिमुख- 
दक्षिनगृहद्वारमेक । स्वसिमाप्रवेष्टितबहरिद्वारागन , पलारसंछंनकुपस्यंदनिकादिजक्षिनीथापनसम- 

३. परिभोग्यं च॥ अंके च येता मुल छयंखा १ लिबी तुथिस मदुगि , स्वसिमासह । यतगृहस्य सा 
जथादेसकारपवतमानसंचाराघेन स्ववर्ण्णमुरमादाय क्रेविक्रीस्वाधितेनानिवतक न्यायेन क्रीन विक्रीत॑ ॥ धारनकस्य 
निमितेन व्यावादो सति तदा धारनकेन परिसोधनीयं च । प्रते ह्या माम भरीसन राख्व मीर उदेसीस थ्व छयं 
बंदकन त्याङतास९ ॥ 

(पछाडि बायाँ) 

मूर क्रत्र दकोफुकोन क्रीन कास्यंता जुरों ॥ 

अत्राथे स्रष्टशाखि वंथबहार बिल्लु श्रीज्ञान- 

चंद्रस । यंगर ग्वाछे रजु भारोस , यंगर 

जरघुनि प्वल ताबरकार ज्यंतशिह्ङ भारोस ॥ 


५0007210004 “1110 


(पछाडि ढायाँ) 
१. येटा छयंया क्रीपत्र ॥ 


९ रुङ्ख्या 
ने.सं. ४०४ [वि.सं. १४२१] श्रावणशुक्लद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२५ /१२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १ श्रेयो$स्तु ॥ सम्बत्‌ ४५४ श्रावणशुक्ल । द्वादस्याया०, श्रीयंबूब्ग्रुमाया श्रीगाङ्गंलङ्गे । श्रीआस्वमण्डपस्थाने 
अशनविहाराद्धिवाशिना वज्जाचाप्य भिक्षु श्रीजसदर्ततजुस ' श्रीकाष्टमण्डपस्थाने ह्नोलविहाराद्धिवाशिना गज्यं मूल- 


१३. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले जिको डीको र बाइमात्राको यस्तो ” भाग र मातिको चाहिँ माथिल्लो भाग देखिँदैन । 
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मीस , त द्वयसहस अनुमताना९ द्वाभ्यां शुकीयं शुबुज्यमाणिकप ॥ तत्रैव ब्युमाया श्रीआस्वमण्डपस्थाने 
कूटविहार- 

- वास्तव्य वटुराजिक सखूपति भारोस नाम्नेण सकाशात्‌ ॥ तवलंथंबृक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ प्रपातस्यः पश्चिमत्‌ । 
सखूपतिभारोसकस्य भुमे उर्त्तरतः । अलकाचन्दकस्य भुमे पूर्व्वत्‌ जंभारोसकस्य भुमे दक्षिनत्‌ ॥ एतेषा मध्ये । 
सकर्षकचतुरोपनिक० _क्षेत्राङ्कतोपि अङ्क च बू रोव ४ सा यथादेशकालप्रवर्त्तेमाणसंचाराघेन शुवर्ण्णमूल्य- 

. मादाय स्वाधीनिस्तेनानिवर्त्तकै न्यायेन क्रियेन विक्रीयत०, आधारकस्य निमितेन जदि सङ्कटव्यावादे शति । तदा 
धारणकेन परिसोधनीय९ ॥ तत्पत्राथे साक्षि श्रीललिब्युमाया चाखाविहारकुटुम्बज पात्रव ब्वबतार जशपति 


पप 


2०४ 


भारोस दृष्ट: एकप्रमाण: १, शुभ: 0 
(पछाडि) 
१. १, तवलथं बूया 
२. क्रियपत्रमिद९ 
१0० रुाङ्ख्या 


ने.सं. ४९१ [वि.सं. १४२७] माघकृष्णषष्डी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३१/१३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ। त्यस छापको छेउमा वृत्ताकार घेरा छ । त्यसपछि वरिपरि थोप्ला छन्‌ । थोप्लाको 
बीचमा श्री लेखिएको छ। 


सूलपाठ 


१. १ श्रैयोपस्तु ॥ सम्बत ४९१ माघकृष्ण: ॥ षष्ठम्यां ॥ श्री[ललि'पुतब्युमाया० श्रीसातीग्लके ॥ दक्षिणस्थ ॥ 
श्रीचाविहाराद्धिवाशिनौ ॥ हाको भारोस नाम्नेन स्वकीय " स्वबूज्यमानिक ", श्रीमानीग्लके ॥ ह्नाग्ल युकुलि 
छेँवास्तव्य ॥ कीतूमोनाम्नेन सकाशात ॥ देलंक्षेत्रनामप्रदेसे ॥ योथो वंकु प्रजापति गौपति थकुर| 


२. डड” क्षेत्रै पश्चिमत ॥ उत्तरश्च ॥ स्वल्पमागेन पूर्व्वत ॥ श्रीग्वाछेबहार यंथो खण्डचोक ॥ बुगं भरीस क्षेत्रै 
दक्षिणत ॥ ऐततमद्धे सार्द्वादिक २ द्वयरोपनिक ', यत क्षेत्र रोव २॥ ता क्षेत्रन्कर्षपरिभोज्ञ ". ॥ तद्यथानगर- 
प्रवत्तमानसञ्चाराधेण । यथोचितमूल्यमादाय । क्रयविक्रयस्वादेन | 


३. न । तेनानिवर्त्तक ९ न्यायेन क्रयेन विक्रीतम्भवन्ति ॥ ता क्षेत्र सत्या देवकराजिक विना संकटव्यावादकाले । तदा 
धान्यकेन सोध्यनिय % ॥ अत्र पत्राधे साक्षि स्वविहार धन्वावतार भूतचिकीछिक वैद्य श्रीगाजन भारोस मेक दृष्ट 
ज्ञाताशच प्रमानमितिः ॥ शुभमसतु: ॥ सर्व्वकाल '५॥; 


१४. ण:पछि झण्डै षष्ठांश ठाउँ छोडी पङ्क्तिको अन्त्यमा शुभ ॥ लेखिएको छ । 

१५. तभन्दा अगाडिको अक्षरको पछिल्लो भागको तल्लो अंश देखिन्छ । 

१६. क्षेभन्दा अगाडिका दुइवटा अक्षरमा पहिलो अक्षरको तल्लो भागको केही अंश र दोस्रो अक्षरको बीचको भागको केही अंश र सामै 
देखिन्छ। 
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(पछाडि) 
५३ देल ब्‌ क्रयपत्र ॥ 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ४९३ [वि.सं. १४२९] माघकृष्णएकादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३२/१३ 


मूलपाठ” 
१. 3 श्रैयो;स्तु ॥ सवत ४९३ माघकृष्णएकादस्या तिथौ ॥ पटकोछेंबहार यंकुलि छेँ लोतो भावो भ्रातासहसके ॥ 
ह्मुद्वल यंटा बलप्नका; 


२. ये दो गु” न्दटम्म शिवका सप्तदम्माद्धिकनवशिवकाङ शिवका ९ दम्म ७ स बयना नियार दीनि ॥ ८सा“क्षीट 
श्रीगाजन वैद्य भारोस ( 


३. मेक दृष्ट ॥ निक्षेव दम्म ९ संशकार ॥ भूय निक्षेव दम्म ७ बय ॥ भूय नी”“क्षेव गुन्दम्म शिवका ८ प्रत्ते 
222 दोव ॥ सेष दाम काय ख; 9 


(ढायाँ फट्केमा तलबाट उठाई तेर्ची परिर) 
त्तेन दुंग्व ॥ 


१२ सङ्ख्या 
ने.सं. ४९३ [वि.सं. १४३०] चैत्रकृष्णअष्टमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१००/३६ र एच्‌ १७४ /६८ 


मूलपाठ 
१. १, सम्बत्‌ ४९३ चैत्रबद्धि ८ नंका ; पण्डु थ्वसन खिंसन खजरपे दा- 
२. नागान , पंचक्रषाद्धिकक्रष [[५]]शवका ३ अत्र साखि चूपीब- 
३. हरि लुतस लिखित वजआचाय्य श्रीतेजजुस शुभमस्तु । 


१७. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न तीनै पङ्क्त छुने गरी तीन ठाउँमा यस्ता १ चिह्न दिइएका छन्‌ । 
१८. ढोभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 

१९. ॥ भन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भागको अलिकति अंश देखिन्छ । 

२०. यर क्षेको बीचमा पर्ने गरी तल नी थपिएको छ। 

२१. त्तेभन्दा पछाडिको अक्षरको अगाडिको भाग देखिन्छ । 

२२. दढोभन्दा अगाडिको अक्षरको धेरै भाग देखिन्छ । 
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१३ सङ्ख्या 
ने.सं. ४९६ [वि.सं. १४३२] चैत्रशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०३२/२४ 


मूलपाठ 
१. १, सम्बत ४९६ चेत्रशुद्धि १ वोवा येपटोलके , पसलछे [[तं]तिकार ढंगु भावोद्रौं हसस्तोउदार , गुद्रम्मम 
शिवका एक शिवका १ तस्य व्रखंप्रति कलत्र शिवकाप्रति दंम २ उदेस 
२. बंदक ग्वलटोपाग्वल १ भाखा बदक तुल मब्यंग्य जुरो: , श्रीराजकुलपातकुलस यक मचाल्व जुरो: धनि 
यिनायगुठिसमुह जुरो: , शाक्षि म्यल भारोस जुरौं द्वृष्ट: ॥ 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ४९६ [वि.सं. १४३२] चैत्रशुक्लद्वितीया 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०३२/२९ 


सूलपाठ 


१. १ श्रीयो;स्तु म्बत ४९६ चैत्रशुकलदुतियातिथो श्रीम्पागुलम दक्षिनटोलके दुछेँ म्यलन भावोस , काय जसबंम 
भावोसन लेवादेवास तुला 


२. कगाद बु रोव २॥ बल यंक्ष बलकर । भाखा ह्ड्थो लेवादेवास तुला जुरो थ बुय धनि यिनायगुठिस शाक्षि म्यलन 
भारोस चाक्व । तउझा भा- र 


३. रोस निमं विग्रहा अस भारोस लक्षिरामम नायकस जुरो थस चबभिस दृष्ट प्रमन स्वभः १, 


१४ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ४९७ [वि.सं. १४३३] माघशुक्लप्रतिपदा 


धर्मरत्न बज्राचार्यको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल लिइएको हो । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 
१. १ श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत ४९७ माघशुक्लप्रतीपद्यान्तिथौ: श्रीललितबुमायां श्रीमानीग्लके दक्षिनस्थ श्रीवंकुतोलिके 


२३. झपछि चर्तुथांश ठाउँ छोडी पड्क्तिको अन्त्यमा माथिका चिह्न दिइएका छन्‌ । 
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यितीफुशिछें , येकुलिं गृहवाशिनी , मयनस ; नाम्ना सकासात्‌ ॥ स एव ननी यंता गृहवाशिनी , जयमनाम्नेन 
स्वकीयं स्वभुज्यमानिकं , थंख्वातक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ प्रजापतिअभयथकुरकस्य क्षेत्रेन ... 


२. एतेखां मधे ॥ सार्ढसहरोवमेकप्रमान ; क्षेत्र मोडीछि १ त्या ॥ सकर्ष स्मपरिभोज्ञ , तद्यथानगरप्रवर्त्तमानसञ्चाराधेन 
यथोश्चितमूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वादिनेनत्वेनानिवृत्तक न्यायेन क्रीविक्रीतम्भवति ॥ ता क्षेत्र संकतव्यावातदकाले 
तदा धार्ण्णकेन स्वयं परिसोध्यं १ अत्र पत्रार्थे थितिकरनाय सा(क्षी) ... 


१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ४९८ [वि.सं. १४३४] चैत्रशुक्लद्वादशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०३२/२१ 


मूलपाठ 

१. १ सम्बत ४९५ ॥ चेत्रशुद्धि १२ वोवा यैपटोल दुंछे म्यलन भावो 
२. भूय उदार गुन्द्रम्म शिवका एक शिवका १ व्रषप्रति कलन्त्र शि- 
३. वकाप्रति दम्म २ बन्द्रक लिबि पलिको भू जुरो९ प्रते जाके ङायै- 
४. स त्यङा धनि यिनायगुठिस शाक्षि जेतकेसनायक दृष्ट ॥ 


१७ सङ्ख्या 
२४ 
ने.सं. ४९८ [वि.सं. १४३५] भाद्रशुक्लएकादशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०३२/२१ 


मूलपाठ 
१. १, सम्बत ४९5 भाद्रपदशुद्धि ११ वोवा यैपटोल दुंछेँ 
२. म्यलन भावो उदार गुन्द्रम्म शिवका एक शिवका १ व्रष- 
३. प्रति कलन्त्र शिवकाप्रति दम्म २ बन्द्रक लिबि पलिको 
४. भु जुरो०,प्रते चचंफुह बयस त्यङ्ा धनि यिनायगुठिभा- 
५. हृस शाद्धि जेतकेस नायकटूँ एक दृष्ट प॥ ॥ 


२४. १४ सङ्ख्याको लिखतपत्रको बायाँपट्टि पो लिखतपत्र लेखिएको छ । 


2 हर र हए। 


भिले 


यक्ष मल्लका, अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ३ वटा ताइपत्र 


- महेशराज पन्त 


१ सङ्ख्या 
ने.सं. ५९४ [वि.सं. १५३०] फाल्गुन... 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ९२७/१३ 


पिशाचचतुर्दशीको दिन लुमडीमा गरिने विशेष पूजाको व्यवस्थासम्बन्धी कुरा यस पत्रमा परेको छ्‌ । 


मूलपाठ 

१. ... स्कै ॥ श्रीश्रीजयजक्ष मल्लदेव प्रभु ठाकुस्यं दुत प्रसन जुया,भाखा थ्वतें पसादचवदस कुह्नु तवहोम 
वसबाधन गुठिन ढोयकं यंने९आय दुंतँ प्रसन जुया तिलँदोल बु रोव षु ६ ननिसाल बु"... 

२-०नि , सालमि«कुतुंब प्रते होमशिँ याय दोया कावने ग्वडधारे बिस्यं यंनेमाल स्वंदेसस लावन जाव नायजुक्वस्यं 
मेस मोड छग्वडव (मुकला फालंव बिस्यं यंनेमाल, थो मेस लुंमंधेस भो(ग),... 

३”"“अविच्छिनिन डायर्क निस्तरंपं यंनेमाल गूठि जिवसिंह भारोतो , जसराज आचाड , जयसिंह आचाड , उह्लास 
बँदै ५ हाकु , बंदे जोत आवक्रमि , रथनराज आवक्रमि , जयतेज आवक्रमि , जसराज आवक्रमि... 

४: दंगुरि द्वृडनबहिरि जयचंद दंगुरि थ्व स्वह्मँ दंगुरिन पूजा कु यनकेनो  होमसिं हेस्यं बियनो माल पूजा कु 
बुयके भरिया वंतुंस बसरपको किसानि जुक्वस्यं निस्तरपं यंनेमाल , “ववस्स च्याह्नु... 

१:-'चवदस ह्डत कुह्नु , मेस लुंमंधैस भोग मबिकाले राजदंद , दम्म २४ होमसिंया , पुच फेतनर दुबिस्यं यंनेमाल 
थ्वते सुना मनिस्तरपर , श्रीश्रीश्रीलुंमंधेभलडिस निग्रह जुरो ॥ सम्बत ५९४ फाल्गु(न)... 


२ रुङ्ख्या 
ने.सं. ५९८ [वि.सं. १५३४] फाल्गुनशुक्लद्वितीया 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०५२ को रूपमा मूल पत्र छ। 
१. ताडपत्र भाँचएर गएकोले ल र बुको डीको र बुको तर्कुल्ले देखिँदैन । 


२. भोभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो अंशको केही भाग देखिन्छ । 
३. त र ढुको बीचमा पर्ने गरी तल न थपिएको छ। 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र थरीथरीका बुट्टा भएको जस्तो देखिन्छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजक्ष मल्लदेव प्रभु ठाकुरसौं प्रसादारपा: श्रीयंबू थंछु ह्नसकनतोलं , चाबाहार , जिवचन्द 
माहान: मंधर पाकोयिँदोक्षेत्रनामप्रदेशे: नदिसिमायां पश्चिमट: रु ४४४ नायकया भूमे उतरट: षुबुकारया भुमे 
पूर्व्वतः हख ... 

२. एत्तत्मधे खटरोपनिक , तस्यार्घभाग यट अंके च बु रोव षु ६ थ्व बूस बा खण्ड स्वंप्यक:स यथादेशकालप्रवटमानेन 
संचाराघेन क्रेन विक्रीयटं: अत्राथे दृष्टसाक्षि श्रीभक्तापुरिनगरे , विजहरि कोछें जगतराजभारो: ... 

३. जिवरामयावो , नाठि डुँबिक्वस , लु , प्लछि १ डोहरपं थ्व ब्‌ प्रसादारपा जुरो , सम्बत्‌ ५९५ फाल्गुणशुद्धि २ 
शुभ ॥ 


(पछाडि) 
मधर पाकोयिंदो बू खुप्यकया बाखण्डया प्रसादारपा पति ॥ 


३ रुङ्ख्या 
ने.सं. ५९८ [वि.सं. १५३४] फाल्गुनशुक्लद्वितीया 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ७१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या १०५५ को रूपमा मूल पत्र छ। 


मूलपाठ' 
१. १, शुभ ॥ श्रीश्रीजयजक्ष मर्ल्लदेव प्रभु ठाकुरसाँ काय दव , यंबू थंछु ह्नस- 


२. कनतोलें , चाबाहार , लिबिछेँ , जिवचन्द माहान लुं प्लछि १ नियार दिन 


३. १५ नियार प्र व्यवहार , कलंत्र सम्बत ५९५ फाल्गुणशुद्धि २ शुभ: ॥ 


४. रुभन्दा पछाडिका २ अक्षरको तल्लो भागको अलिकति अंश र त्यसपछिको अक्षरको केही भागृ र सामै देखिन्छ । 
५. यस ताडपत्रलाई रद्द गर्न तीनै पङ्क्ति छुने गरी दुइ ठाउँमा यस्ता १ चिह्न दिइएका छन्‌ । 


भक्तपुरका राजाहरूका, ताडपत्रमा लेखिएका, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका, ४६ वटा लिखतपत्र 


(बि.सं. १५४७-१६९०) 
- महेशराज पन्त 


राय मल्ल र रास सल्ल 
१ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ६११ [वि.सं. १५४७] पौषशुक्लनवमी 
यो पत्र मसँग छ । 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यो छाप तेर्सो गरी लगाइएको छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा पर्ने गरी दुवै छेउमा दायाँबायाँ श्री लेखिएको छ । दुइ श्रीको बीचमा अलिकति 
माथि भएको आकृति चिन्न सकिएन । त्यस आकृतिको हाराहारीमा दायाँबायाँ दुवै छेउमा चन्द्र छन्‌ । छापको तल्लो भागमा दायाँबायाँ 
दुवैतिर मकर छन्‌ । 


सूलपाठ 

१. १, शुभ ॥ श्रीश्रीजयराय म्लदेव प्रभु ठाकुरस्यन , श्रीश्रीजयराम म्लदेव प्रभु ठाकुरस्यंन ५ उभय ठाकुरस्यन 
पसाद्वपा , ववा येपतोल यंवलंछे योता नामप्रदेसे , थ्व भुया चात्राघात , वंथु ह्लङभुँ , गर्हाकया गर्हशिमाया 
उतत , हुशुया भुमेन पूर्व्वत ' श्रीश्रीरजभुमेन ५ द्वयचाया 

२. गर्हशिमाया द्वयो शिमाया दखिनत:ः एततमधे योता पलिको छे द्वार १ लिबि सोशिमासह: तत गर्ह , 
जथादेसकालप्रवतमान , संचाराघेन जथ्वचित ५ शुवरण्णपोसपमालाघ्न पदोकिर्त ; मुलमादाय श्वादिनाक्रिविक्रित 
भर्वति , ववा , येलखा ४४ द्रि 

३. पदुमनामन प्रसादितं , अत्र पत्राथथिरक्रनाय साषि खपो विजहरि कोछे जगतराज भारोस , तवदुछे अनंतराज 
भारोस , सम्बत ६११ पोषशुद्धि ९ थ्व छेया यंबिनंन  लं जोय द्व शुभ ॥२ 


१ राङ्ख्या 
ने.सं. ६१४ [वि.सं. १५५०] फाल्गुनपूर्णिमा 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २७३९, २६ 


१. खाभन्दा पछाडिका दुइ अक्षरको माथिल्लो भाग देखिन्छ । 
. मितिभन्दा पछाडिको वाक्य अर्कै हस्ताक्षरमा थपेको जस्तो देखिन्छ । 


01 


१४पूर्णिमा ९७ अङ्क 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यो छाप तेर्सो गरी लगाइएको छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छन्‌। त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा पर्ने गरी दुवै छेउमा दायाँबायाँ श्री लेखिएको छ। दुइ श्रीको बीचमा अलिकति 
माथि भएको आकृति चिन्न सकिएन । त्यस आकृतिको हाराहारीमा दायाँबायाँ दुवै छेउमा चन्द्र छन्‌ । छापको तल्लो भागमा दायाँबायाँ 
दुवैतिर मकर छन्‌ । 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयराय मंल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयराम मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , उभयसन , 
प्रसादारपा , मंगुठ्यायां पश्चिमत , श्रीश्रीराजकुलभुमे उत्तरत , गडपाकारभुमेन पूर्व्वत , दक्षिणतश्च 
एतन्मधे ५, ववा , त्यागलटोल , द्वाखा , व्यंजनवाटिकानामसंधैयं ' तस्य व्यंजनवाटिका धाएर... 

२. छि १ तत्‌ व्यंजनवाटिका , यथादेशकालप्रवर्त्तमान तथा सञ्चारार्घेण सुवर्ण्णप्वष्पमालार्घ प्रढोकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतम्भवति ५ ववा , येपटोल , विज्यापठिछें ,“ काधिवासिन , नाथुनाम्ना 
प्रसादिकृतं , अत्रार्थे दृष्टसाखि विजहरि क्वछें ५, जशकितराजभारो ... 


३. तवडुंछेँ ५ जोतिराजभारो , लिखित कायस्थफ्याक , सम्बत्‌ ६१४ फाल्गुनशुक्लपूण्णमास्यां तिथौ शुभ ॥ 


३ सरुङ्ख्या 
ने.सं. ६३० [वि.सं. १५६६] कार्तिककृष्णअष्टमी 


यो पत्र मसँग छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, दुइवटा गोला छाप तलमाथि गरी, तेर्सो पारी लगाइएका छन्‌ । ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । 

माथिल्लो छापमा - 

त्यस घेराभित्र बीचमा पर्ने गरी दुवै छैउमा दायाँबायाँ श्री लेखिएको छ । दुइ श्रीको बीचमा अलिकति माथि भएको आकृति चिन्न 
सकिएन । त्यस आकृतिको हाराहारीमा दायाँबायाँ दुवै छेउमा चन्द्र छन्‌ । छापको तल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । 
तल्लो छापमा- 

त्यस घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलको माथिल्लो भागको दुवै छेउमा दायाँबायाँ श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर 
मकर छन्‌ । छापको तल्लो भागमा भएको आकृति चिन्तन सकिएन । 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयराय मल्लदेव , प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयराम मल्लदेव , प्रभु ठाकुरसन ; प्रसादारपा , 
रथ्यायां ' पश्चिमत , जयसिंह्ङराजकस्य गृहेन , उत्तरत , अङ्गणायां पूर्व्वत , मगुलंभुम्यां , दक्षिणत , 
एतत्मधे , ववा ; येपटोल , गावछेँननि , मुल वंटा छेँंस खा थंनको , लक थंनको , 


३. ध्वाभन्दा पछाडिको अक्षरको तल्लो भाग देखिन्छ । 
४, पहिले लेखेका अक्षर मेटी येपदेखि छे, सम्म लेखिएको देखिन्छ । 


पूर्णिमा ९७ अङ/१५ 


२. लिबिन सहित , तत गृह मागर्गधारापूर्व्वसोसिमापरिभोगं ' तत गृह, यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा शञ्चारार्घेन 
सुवर्ण्ण ५ पोस्पमालार्घ प्रढोकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति , ववाभुम्यां , श्रीचंपापुरि- 
स्थाने  येपटोलगृहाधिवासिन्‌ , पदुंमनाम्ने 


३. प्रसादिकृतँ , अत्रार्थ दृष्टश्रुतज्ञातार साक्षि , विजहरि कोछेँ , विजयसिंह्ङमारो ५, जशकितराजभारो , जोतिराज- 
भारो , हर्षराजभारो , लुंगुभारो ( शुभराजभारो  लिक्षिति , कायस्थडोय , एते प्रमान , श्रेयो;स्तु ॥ सम्बत्‌ ६३० 
कार्तिककृष्ण , अष्टम्यां , तिथौ शुभ ॥ 


भुवन मल्ल 
४ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ६३५ [वि.सं. १५७२] आश्विनशुक्लसप्तमी 
यो पत्र मसँग छ। 
यस पत्रमा छाप झरेको छ। 


मूलपाठ 


१. १, शुभ ॥ श्रीश्रीजयभुवन मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन वोवा येपतोल जिवयिया , कोथुवुछे वंता छे कास्यं बिज्याङ: 
चात्राघात: वंबिनँ , यंबिनं , श्रीश्रीराजया , येथु , जिवतेजया छे , योथु ननि , थ्वते छेया , पारदिस. , 
पसादरपा , येपतोल पुलको योता गहनामप्रदेसे , सगति बन्देया भुमेन पच्छि- 


२. मत , मगुदिमागस उततः नाथुया भुमेन पुर्व्वतः श्रीश्रीराजया भुमेन दषिनत: एतेखा मधे योता छे द्वारछि १ 
थंनको लिफु लिबि सोशिमासह: तत गर्ह जथादेसकालप्रवतमानस तथा संचारार्धघेन जथ्वसथित: शुवर्नपोसप , 
मालाघ प्रदोखितं: मुलमादाय श्वादिनानि- 


३. वतुक्रनाय क्रिविक्रितं भर्वति ५ जिवयिनामन पसादितं कृष्ट अत्र पत्राथथिरक्रनायं साषि षपो विजहरि कोछे 
बिजयशिह्ङ भारोस , तवदुछे हर्षराज भारोस दृष्ट सम्बत ६३५ अशुनिशुद्धि ७ शुभ ॥ 


भुवन मल्ल र वीर मल्ल 
ष्ओ सङ्ख्या 
ने.सं. ६३९ [वि.सं. १५७५] मार्गकृष्णद्वितीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ११०९/२ र २२३८६/२९ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, तलमाथि गरी लगाइएका दुइवटा गोला छाप छन्‌ । ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । 


१६८पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


माथिल्लो छापमा - 
त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र मालाले घेरिएको छ। खड्गको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । 
चन्द्रभन्दा तल दुवैतिर श्री लेखिएको छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । मकरभन्दा तल थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


तल्लो छापमा- 
त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको तल्लो भाग छोडेर अन्यत्र मालाले घेरिएको छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर 
श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । मकरभन्दा तल थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयभुवन मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयवीर मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , 
अङ्गणायां , पश्चिमत , मागर्गस्य उत्तरत , ग्राहकस्य भुमेन , पूर्व्वत , दक्षिणत , एतत्मधे ' गडछेटो(ल)... 


२. ततमभुमे यथादेशकालप्रवर्तमानस्तथा शञ्चारार्घेन , शुवर्ण्ण , पोस्पमालार्घ प्रढोकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 
५ क्रयेन विक्रीयतं भवति । , श्रीवान्दिमस्थाने तवचपाडटोलगृहाधिव(सिन:) :..(नाम्नेन प्रसादीकृतं अत्रार्थे दु)- 


३. ष्ठसाक्षि , विजयसिंह भारो , जसकितराज भारो , मदनसिंह भारो , समरसिंह भारोस , जोतिराज , हर्षराज , 
कमलाज , शुभराज , स हि , लिक्षिति डोयकस्त ॥ सम्बत्‌ ६३९ मागर्गशिरबद्धि २ शु(भ ॥) 


वीर मल्ल 


६ सङ्ख्या 
ने.सं. ६४७ [वि.सं. १५५३] चैत्रकृष्णपञ्चमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३७/९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा आसनसहितको त्रिशूल छ । त्रिशूलको ठीक माथि छत्र छ । त्रिशूलको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । आसनको दायाँबायाँ दुवैतिर मयूर छन्‌ । 


मूलपाठ 


१. १ शुभ ॥ श्रीश्रीजयविर मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन पसादारपा ॥ थेमिभुम्यायां , देघुरिगाम ' यिता छेस षाङ , 
थंनक्वनङ , लिबि भुन सहिर्तत ॥ तस्य ग्रहे ५, जगताजया , गृहकस्य पच्छिमर्त्त्र , श्रीश्रीराजकुलभुमेनकस्यं 
उर्त्र ५ धरशिमाभुमेकस्यं पूर्व्वरत्र ५ समिन अङ्गनायां ' दषिनर्त्त्र ॥ एते मधेयं कृयनामसंजुगे ॥ थ्वते भुवोस्यं यङ 
थेमि , थंतोल वालशि क्वछे शुदछे ... 

२. गृहाकस्य ( जिककित भालो , नामना सकासान्त ॥ तत गृहे जथाद्यसकाल्लप्रमाथे तथा संचारायर्घेण 
शुवण्णमुलमादाय कृयविकृयस्वाहद्धिनेन तव्यनानवर्त्तकन्याय दथैयत्ते भवति ॥ जत स्या देविकराज्येंकप्रव्यावादकाले 


|)” 
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कृतमन तदा धाण्णकस्यं परिसोधनियं ॥ अत्राथे दृष्टसाषि खप्वं विजहरि क्वछे प्रधान , जयशिहराजजु , 
भारशिहजु ' शुभराज भारो , जिवनशिङ बाबु ॥ लिषित अमृतराजकस्त ॥ शुभ ॥ 


३. :स्तु ॥ सम्बत्‌ ६४७ चैत्रबद्धि ५ शुभ ॥ 


प्राण मल्ल 
७० रुङ्ख्या 
ने.सं. ६५१ [वि.सं. १५८८] भाद्रशुक्लदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १०६७/७ र २२३क /४५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , थानस्य , उत्तरदीश प्रदेसे , सराध , ग्वष्ठी- 
क्षेत्रेन ५, पश्चिमत , लावडसत्रकस्य क्षेत्रैन , उत्तरत स्वल्पमागर्गस्य ५ पूर्व्वत , मूलमागर्गस्य ( दक्षिणत 
एतन्मध्ये ' यंबिबुक्षेत्रनामसंज्ञक तस्य क्षेत्राङ्ग » सप्तपनिर्के रोव ७ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचा- 

२. रार्घेण सुवर्ण्णमालार्घ प्रढोकितमादाय क्रविक्रयस्वाधिनेन , क्रयेन , विक्रीयस्तै भवति ॥ , श्रीखप्वंब्रुमायां , 
श्रीचुनिगलस्थाने , यिबिलाछटोलगृहाधिवासिन्‌ ५ रख , लुंगु , तदुभयोर्न्ताम्ना प्रसादिकृत , अत्रार्थे दृष्टसाक्षी , 
भारसिंहकस्त ॥ डोयजुटो५ लिखिति , कायस्थजयसिंहराम ॥ संवत्‌ ६५१ भाद्रपदशुक्ल १० ॥ ० 


३. प्रति गगु बु श्रीश्रीप्राण मलजुन , कास्यं , बिज्याङास , थ्व , यंबि , बु ' प्रसादारपं तया जुरो शुभ ॥ 


प सङ्ख्या 
ने.सं. ६५८ [वि.सं. १५९४] माघकृष्णचतुर्थी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२९/%४६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयप्राण मल्लदैव प्रभु ठाकुरसन प्रसारपा , रथ्याया दक्षिणदीशगमनगृहमण्डलेस्मिन्‌ 


पृ 
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पहिरिकस्य गृहात्पच्छिमत » जयताजकस्य गृहादुत्तरत ५ अङ्गनाया पूर्व्वत ५ ग्राहकस्य गृहाद्रक्षिणत 
एतन्मध्ये » तवलाछटोल क्वथ्वननिनामसंज्ञक ननि वंटा मूलसा खा थंनक्व ५ लिफुन सहित ( 


उभयधारान सहित ५ तृद्वृह बहिद्वाराङ्गन » गवाक्षस्यंदनिका ५ यक्षस्थापनमाग्गधारापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं ५ 
तृढ्रृह यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढोकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन 
विक्रीयस्तं भवति , श्रीखप्वंभूम्याँ , श्रीवान्दिमस्थाने १, तवला- 


छटोल ५ गृहाधिवासिन्‌ ५ कुम्भकार ५ जीवसिंहनाम्ने प्रसादिकृतं ७ अत्रार्थे दृष्टसाक्षी ५ भारसिंहकस्त , जीव- 
राज » अमरसिंहभारो , लिखिति कायस्थ , जयसिँहराम ७ सम्बत्‌ ६५० माघकृष्ण ७ चतुथ्याँ तिथौ शुभमस्तु ॥ 


(पछाडि) 
डब 


९ रुङ्ख्या 
ने.सं. ६६१ [वि.सं. १५९७] मार्गकृष्णदशमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5५० ४२३ 


पस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
धैर्गाभत्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


सूलपाठ 


१, शैभ ॥ श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा ॥ थानस्य दक्षिणदिश प्रदेशे , करंषु , हितिचो , 
केबंनामसज्ञक तस्यं , केबभु ॥ चतुर्दिश , मार्गस्यं शिमायाँ पश्चिमत ५ चदाजदुवारकस्यं केबन 
उर्तत १ उभयघधारापातस्य प्वर्व्वत  ग्रहाकस केबन , दक्षिणतश्च एतेषा मधेयं परिव्यस्थीतं , थ्वते भु 
पसाद्धिकृतं , ग्रहाक १... 

बुम्याँ क्वथवतोल , पिविकया रिबिछै यिता ग्रहवास्त्रव्यं ग्रहाग्न ५ मेगराजकस्तकस्य नामना सकासान्त ॥ 
यथादेशकाप्रमानस्तथा सञ्चाराघेण्ण शुणर्णप्वस्पमाराय क्रिविकृस्वाहाद्धिनने तव्यणाणैवत क्रयन विकृययेतम्भवस्ती ॥ 
अत्रार्थ दृष्टसाक्षि श्रीषप्वबुम्यां तोमरछे प्रधाण भारसिंह तदुछे जीवराज ५ विष्णुसिंह ५ लिखित काय(स्थजी)- 
वकेश ॥ शुभ ॥ सम्बत ६६१ मार्गश्रिबद्धि १० शुभ ॥ १, पुण भाषा श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव प्रभु ठाकुर , 
सन , थिथे प्रसादारपा ,॥ थानस्य दक्षिणदिश प्रदेशे , फिद्वलक्षेत्रनामसञ्ञक तस्य क्षत्राक रोव स्व ३ क्रख २ 
चतुदिश , महादिपगुठिस क्षेत्र पश्चीमत ' खालबुन क्षेत्रै , उर्त्तत , हाथ्वगुठिक्षेत्रे प्वर्व्वर्त्त ५ बगजिगुठिक्षेत्र' 
दक्षिणतश्च एतेषा मधे , साक्षि रिखित ... 


कभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 
क्षेर दको बीचमा पर्ने गरी तल त्र थपिएको छ। 


511) 


क पकै 


त्यस 
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१० सङ्ख्या 
ने.सं. ६६२ [वि.सं. १५९८] कार्तिककृष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २४१३/३७ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 

१. १, शुभ ॥ श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा ॥ थानस्य उर्त्तदिश प्रदेश्य , शुमति थरिक्षत्रनामसज्ञक 
तस्य क्षत्राक ५ सप्तरोपनिक रोव ह्नस ७ चतुर्दिश , भिमकस्यं क्षेत्र पश्चिमत ५ सोपमार्गस्यं उर्त्तत ५ 
श्रीश्रीराजकुरस ; क्षेत्रै प्वर्व्वत ५ दक्षिणत ५ श्च एतेषा मधे परिव्यस्थीतं ,॥ थ्वते भु प्रसाद्धिकृत , ग्रहाक , 
श्रीथेमि मधेस्थान थंतोलबुम्यायां देगुरिगाम , यकु- 

२. रि कोठ्ठेवास्त्रव्य ग्रहागन ५ चमक ५ कस्य नाम्ना सकासान्त ॥ यथादेशकालप्रमास्तथा सञ्चारार्घेण्ण स्वर्ण्ण- 
प्वस्पमारादाय किविकस्वाहाद्धिनेन तव्यणाणैवत्त क्रयन विकृयितम्भवस्ती ॥ अत्रार्थ दृष्टसाक्षी श्रीषप्वबुम्याया 
धानभारसिंहकस्त , तवदुछे जिवराज , विष्णुसिंहकस्त (॥ लिखित कायस्थजीवकेश ॥ शुभ ॥ सम्बत्‌ ६६२ 
कार्तिकबद्धि १३ शुभ ॥ 


३. श्रीश्रीजयप्रभु कुरसके % द्वहोरपं ५ थ्वते भुया भर्ण्ण सर्व्व सोधन पाचु जुरो शुभ ॥ 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ६६३ [वि.सं. १६००] नष्टश्चावणकृष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १८९४ ४८ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खडगभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादारपा ५ स्थानस्य दक्षिणदीश प्रदेसे ५ स्वल्पमागगेण 
पच्छिमत ५ श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेण उर्त्तरत ग्राहकस्य ५ रखजीवकस्य क्षेत्रेण पूर्व्वत ७ ग्बल्वं वाशुकिक्षेत्रेण 
दक्षिणत ७ एतन्मध्ये » नकदेश लंक्षेत्रनामसंज्ञक % तत्क्षे“त्राङ्क रोव ५ यंकुलि” कुनस ५ 


७. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले त र त्भेको तल्लो भाग देखिँदैन । 
६. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले लिको बाइमात्राको यस्तो ” भाग देखिँदैन । 


२०%पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


२. ब्वाकन सहित ५ तत्क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्तमानस्तथा सञ्चारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढोकितमादाय क्रयविक्रय- 
(स्वा)धिनेन क्रयेन विक्रीयस्तै भवति » श्रीबु'%भू!”म्या ७ मूलननि यंकुलिगृहाधिवासि(न्‌ ५ रू१)पजीवनाम्ने 
प्रसादिकृतं ७ अत्रार्थे दृष्ट(साक्षी)' ५ भारसिंहकस्त , जीवराज 


३. अमरसिंहभारो ५ लिखिति कायस्थ » जयसिंहराम ७ सम्बत्‌ ६६३ नष्टश्रावणकृष्णत्रयोदश्यान्तिथौ ५ शुभमस्तु ॥ 


११ रुाङ्र्या 
ने.सं. ६६६ [वि.सं. १६०३] आश्विनशुक्लपञ्चमी 
यो पत्र मसँग छ । 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खडगभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति । श्रीश्रीजयप्राण मल्लदेव , प्रभु ठाकुलसन प्रसाडालपा , थाणस्य दक्षिणदिशप्रवेस्य ।. क्षेलसिमाया 
पच्छिमत , पुर्व्वर्त , ग्वपारिकमिलुकसे क्षेत्रन , उतरत , बापतिकसे क्षत्रण , डक्षेणत  एतमध्ये , पिगलत्य 
भुलसिको , क्षेत्रणामसंज्ञकं , तसे क्षेत्राक रोव पि ४ ता क्षेत्र जठादेस , कालप्रवतमानिर्क , तथा संचाराधेण , 
शुवर्ण्णपोस्पमाराघ प्रढोकित , 


२ मादाय क्रयविक्रय , स्वादिणेन, क्रयन विक्रियतम्भवति ॥ ववा यंकुतोल , काधेवासिण , बुदानाम्न क्रिविक्रिण , 
प्रसादिकृष्ट , अत्र पत्राधेः थिलकनाय साषि , भारसिंह कस्त हास , कमराज प्रमुखन , थछोयकं तया , प्रमाण 


गुह्मं , संम्बत्‌ ६६६ असिनि , शुक्रपन्चम्या तिथौ ॥ शुभ ॥ ० ॥ 1110 


विश्व मल्ल 
१३ रुङ्य्व्या 
ने.सं. ६७० [वि.सं. १६०७] चैत्रकृष्णत्रयोदशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5५२/३ 


९. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले बुको सामै देखिँदैन । 

१०. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले भूको अघिल्लो भाग देखिँदैन । 
११. पभन्दा पछाडिको अक्षरको सामै र बर्धन्ले देखिन्छ । 

१२. ५ भन्दा अगाडिको अक्षरको यस्तो । भाग देखिन्छ । 
१३. यो व चोसेछ। 

१४. पङ्क्तिको अन्त्यमा माथिका चिह्न दिइएका छन्‌ । 


यर 
घेर 


१५. 


को 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ढीक तल शङ्ग छ। 


१ 


-०५ 


मूलपाठ 


१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयविश्व मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादारपा ५ स्थानेस्य ॥ पूर्व्वदिस ५ प्रदेशे , श्रीश्री- 
राजकुरक्षेत्रैन » पच्छिमत ५ उत्तरत ५ पूर्व्वत ७ दक्षिणतश्च ५ एतन्मध्ये ५ दुंगाम ५ क्षत्रनामसंज्ञक ५ तस्य 
क्षेत्राङ्ग » पञ्चरोपनिकं रोव झ ५ तत्क्षेत्र यथादेसकाल- 

प्रवर्तमान ० स्तथा सञ्चारार्घेण ५ सुवण््णपुष्पमालागर्ग प्रढौकित ५ मादाय ५ क्रयविक्रय ५ स्वाधिनेन ५ क्रयेन 
विक्रीयस्त॑ भवति ५ श्रीवंधवपुरिस्थाने ५ कोथ्वटोल ५ गृहाधिवासिन ५ वज्चाचार्य्य चिकुतिबंन्देनाम्नेन 
प्रसादिकृत ५ अत्रार्थे दृष्टसाक्षी ८ 


तोमलछै जीवणसिंह ५» कमलाज ७ थंसिवाया % फ्याकुमुल्मी ५ भीमराजमुल्मी , जयराजमुल्मी ५ लुतयि- 
मुल्मी ७ लिखिति कायस्थजयकित ॥ सम्बत्‌ ६७० चैत्रबद्धि १३ शुभ ॥ 


१६ राङ्र््या 
ने.सं. ६७१ [वि.सं. १६०७] कार्तिकशुक्लचतुर्थी 


यस पत्रको पाठ मसँग छ । 


मूलपाठ 


१ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयविश्व मल्लदेव ५ प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादार , पा थानस्य , पूर्व्वदिश ५ प्रदेश्य ७ जिसिंह- 
कस्य ९ क्षेत्रेन पश्छिमत ५ उत्तरत ५ पालुगोष्ठी ८ क्षेत्रेन « पूर्व्वत ७ श्रीश्रीराजकुर ५ क्षेत्रैन ८ 
दखिनत ० एतत्मध्य ५» खु वंता ५ क्षेत्रनामसंध्ययं ५ तस्य क्षेत्राङ्क ५ दित्र)रोपनि्क ५ रोव ३ तत क्षेत्र । 
जधा ५ देश , कार , प्रवर्तत » मान ५ तथा संचारा ८ घन ५ सुवर्ण्णपुस्पमारार्घ ८ प्रढौकृतमादाय ८ 
क्रयविक्रय ५ स्वाधिनेन ५ क्रयन विक्रीयतस्तं भवति ५ ॥ श्रीखप्वभुम्याँ » श्रीवान्दिमास्थाने ७ के 
वास्तव्यं ० तवलाछटोल ५ गृहाद्धिवासिन , मनिकसिंह जयराज , नेह्मंस नाम्नेन ; प्रसा- 

दिकृतं ५ अत्रार्थे दृष्टसाखि ( टोमरछेँ ५ जीवनसिंह कमराज लिखिती , कायस्थउजोतसिंह ॥ शुभमस्तु ॥ सम्बत्‌ 
६७१ कार्त्तिक , शुक्ल , चत्रुथ्यायान्तिथौ , शुभ ॥ भूय पुन भाखा वंथु चलं , येथु जयसिंराज प्रजापतिया योधु 
उद्धव भारोया ५ यंथु श्रीश्रीराजया एतन्मध्ये छलिछलिद्दै ७ बलनाम- 


संधैयं तस्य क्षेत्राङ्क कर्ष ३ स्वा यलखा ५ ब्वाक ५ प्ल कर्ष १ ध्वते प्ल लिथें थ्व पतिसं छास्यं प्रसादारपा 
जुरों थ्वतेया साक्षि सुठा ४४ रिप्रमुखन चिन्ता याक याह्म , नरहरि शुभ ॥“ 


१५. तेस्रो पङ्क्तिको भूय्देखि पूरै चौथो पड्क्ति भिन्नै हस्ताक्षरमा छ । 


२२८पूर्णिमा ९७ अङ् 


१४ राङ्ख्या 
ने.सं. ६७१ [वि.सं. १६०७] पौषशुक्लदशमी १. 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २८२३/१९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । छापको 
धेरै भाग फुटेर गएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । र. 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयविश्व मल्ल ५ देव प्रभु ठाकुर , सन 9 प्रसादाल ५ पा ५ २थथ्यायां ० उत्तर (, गमन ४ ३. 
मंगुथ्यायाँ » पश्छिम ५ प्रव्यस्य ४ गृहमण्डलेस्मीन्‌ ५ मगुध्यायाँ ७ पश्छिमत ५ ग्राहक ५ कस्य ५ लिबि- 
भुम्यन ५ उत्तरत ५» कोचपाल ५ सासन ५ गृहन ५ पूर्व्वत » जयकितभारो ५ कस्य ५ गृहेन ७ दखिनत % 
एतत्मध्ये » तलमण्डिटोल ५ बाहाल » छें ननि , गृहनामसंध्ययं ५ ननि « 

२. या ५ येकुरि % कुन मूल छेँ ५ स खा थंनको , रक थनको मूरन » केंको ५ लिफु थंनकोन ५ सहित ५ थ्व छेनं 
केको ५ मातान ५ थंनको » योध्व भुथुलि ७ छें थनकोन , सहित थ्व छेँन ७ केको , लिबिन ५ सहित ० जुरों 
तत गृह जथादेश ५ कालप्रवर्त्तमान » तथा संचारार्घेन » सुवर्ण्णपूल्यरार्घ ५ प्रढौकृत ५ मादाय ५ क्रयविक्रय ४ 
स्वाधिनेन ५ विक्रीयस्त॑ भवति ( ॥ श्री 

३. खप्वभूम्यां ५ श्रीचनिग्लस्थाने » गृहाद्धिवासिन ५ तलमण्डिटोल ५ भुंगुडुकस्य नाम्नेन ५ प्रसादिकृतं ५ अत्रार्थे 
दृष्टसाखि » टोमलछेँ ५ कमलाज ०» लिखिती ५ कायस्थउजोतसिंह ॥ सम्बत्‌ ६७१ पौखशुक्ल , दशम्यान्तिथौ " 


शुभमस्तु ॥ 


यस 
घेराप 
(पछाडि) हा 

बाहाछे ननि 

पर 
जित मल्ल र विश्व मल्ल १. 

१६ सङ्ख्या 
ने.सं. ६७४ [वि.सं. १६१०] माघकृ्‌ष्णचतुर्थी छे 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२४९/२२ नन 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल २. € 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । ०७:७७ 


। तल 
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मूलपाठ 


। १. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजीत मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयविश्व मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा 


स्थानस्य पच्छिमदीश प्रदेश श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण ५ पच्छिमत , दक्षिणतौ , नारायणदास , प्रमुखकस्य , क्षेत्रेण ' 
उत्तरत पूर्व्वतश्च एतन्मध्ये » येदलक्षेत्रनामसंघधेयं , तस्य क्षेत्राङ्ग , अष्टरोपनीक रोव ८ योथु ब्वाकन 


। २. सहित जुरौं , तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्धेण । सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय 


क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीखप्वभूम्यां , श्रीचनिगलस्थाने , तुपलाछटोल , गृहाधि- 
वासिन्‌ ' जयतनाम्नेन प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी विश्वसिंहभारो , चलंडाछेँ । लुंगडो 


३. तेखाचो फ्याक , विजयसिंह , लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६७४ माघबद्धि ४ शुभ: ॥ 


(पछाडि) 
येना बु: 


त्रैलोक्य मल्ल र त्रिभुवन मल्ल 
१७० सरङ्ख्या 
ने.सं. ६७९ [वि.सं. १६१६] आश्विनशुक्लसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०२/२६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


धेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
| दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


| १. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ श्रीश्रीजयत्रिभुवन मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादा- 

। रपा ७ स्थानस्य » वायुव्यदीश प्रदेशे ५ श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण » पच्छिमत ५ उत्तरत ८ मागर्गेण ५ पूर्व्वत ५ प्रपाट- 
सिमायाँ ५ दक्षिणतश्च ५ एतन्मध्ये ५ कुँदोलक्षेत्रनामसंज्ञके ५ तस्य क्षेत्राङ्ग त्रिरो- 

२ पनी्क रोव २ कर्ष २ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीटमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीखप्वंभूम्याँ » श्रीशिवगलस्थाने ५ योटाछँटोल ५ गृहाधि- 
वासिन्‌ % जयसिंहनाम्नेन प्रसादिकृतं » अत्र पत्रार्थे दुष्टसीक्षी)” (वि)श्वसिं- 


३. हभारो ०» लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६७९ आश्विनिशुद्धि ७ शुभ ॥ 


१६. सको देब्रेपट्टिको भाग देखिन्छ । 
१७ कोष्ठभित्र पढिएकाको डीको मात्र देखिन्छ । 


२४/पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


१८ सङ्ख्या 
ने.सं. ६८० [वि.सं. १६१७] ज्येष्ठशुक्लद्दितीया 


राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ६१ सङ्ख्याको बट्टामा क्रमसङ्ख्या ९०० को रूपमा मूल पत्र छ। 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । 


मूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव प्रभू ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवण मल्लदेव प्रभू ठाकुरसन , 
प्रसादारपा , स्थानस्य वायुव्यदीस प्रदेशे , श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेण , पच्छिमत , कुसुमसिंहकस्य क्षेत्रेण , उत्तरत , 
' माग्गेण , पूर्व्वत , जयसिंहकस्य क्षेत्रेण , दक्षिणतश्च  एतन्मध्ये , कुँदोलक्षेत्रनामसंध्येयं , तस्य क्षेत्राङ्क ५ 
२. चतुरोपनीकं रोव पि ४ कर्ख नस्य २ तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण , सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ 
प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतं भवति ॥ श्रीखप्वंभूम्यां , श्रीशिवगलस्थाने , 
खनिमंटोलगृहाधिवासिन , उभान थंछेँ , जयकेरामभारोकस्य नाम्ने प्रसादिकृत ५ 


३. अत्र पत्रार्थे दृष्टश्रुतशाक्षी  विश्वसिंहभारो , लिखिति कायस्थ , राघवसिंह ॥ सम्बत्‌ ६८० ज्यष्ठशुद्धि २ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
कुंदोल बूयारो ४ 


 १९.-राङख्या 
ने.सं. ७0० [वि.सं. १६३७] वैशाखकृष्णषष्ठी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२५ /१ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, दुइवटा गोला छाप तलमाथि गरेर लगाइएका छन्‌ । ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छन्‌। 
माथिल्लो छापमा- 
थोप्लाभित्र वरिपरि बुट्दा छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको ठीक माथि कलश छ । खड्गको 
माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। 
तल्लो छापमा- 
थोप्लाभित्र वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको ठीक माथि कलश छ । कलशको दायाँबायाँ दुबैतिर चन्द्र 
छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक तल 
पदन छ। 
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मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीत्रिभुवण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , . 
थानस्य उत्तरदीस प्रदेशे , ग्राहकस्य क्षेत्रेण ५ रूपकेशदुवारकस्य क्षेत्रेण उत्तरत , रूपदतकस्य क्षेत्रेण । पूर्व्वत ५ 
दक्षिणतश्च ' एतन्मध्ये , यटिपूखूरिक्षेत्रनामसंज्ञक , तस्य क्षेत्राङग चतुरोपनीक रोव पि ४ वंथू ब्वाक रोव- 

२. छि१ कर्ख स्व ३ भूय सिमति बू रोव स्व ३ यथाचात्राघाट जुरों , भूय दोयायंति ब्ल रोव स्व ३ यथाचात्राघाट 
जुरौं तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रय- 
स्वाधिनेन ' क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीमध्यपूरिस्थाने ५ यिनायटोलगृहाधिवासिन्‌ , मझि , कुसुम- 

३. सिंहनाम्ने प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टश्रुतसाक्षी , तिप्रक्वछेँ , श्रीगोपालदेव , उझान थछेँं , कृष्ण , लिखिति 
कायस्थराघवसिंह ॥ सम्बत्‌ ७०० वैशाखबदि ६ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१, यति बुया प्ती 


२० रुाङ्ख्या 
ने.सं. ७०१ [वि.सं. १६३८] भाद्रकृष्णएकादशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९२/४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, दुइवटा गौला छाप तलमाथि गरेर लगाइएका छन्‌ । ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला 
छ्न्‌ । 

माथिल्लो छापमा- 

थोप्लाभित्र वरिपरि बुट्टा छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको ठीक माथि कलश छ। खड्गको 
माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। 

तल्लो छापमा- 

योप्लाभित्र वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको ठीक माथि कलश छ । कलशको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र 
छन्‌ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ढीक तल 
पदन छ। 


| सूलपाठ 

| १. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवण मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , 
प्रसादारपा , गृहवाटिकाभु , श्रीश्रीराजकुलभुमेण , पच्छिमत , लुतयिकस्य गृहेण , उत्तरत , जयकीतकस्य 
बाटिका , पूर्ववत , मागरगेण , दक्षिणतश्च , एतन्मध्ये , थंधुटोल दुल्यागाम ' वाटिकापातालभुँ , वंवो योवोन 
जिमनेकु १२ यंवो येवोन े 
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२. सूयह्नशकु ३७ प्रमान , मर्जात थें छेँ दने दव जुरों ॥ भूय वंथु लाछ , येथु लं , योथु बेखाया , यंथु श्रीश्रीराज- 
या  एतन्मध्ये ५ चपालचोवाटिकापातालभु , वैवो योवोन सूयपेकु ३४ वंवो येवोन जिमनेकू १२ प्रमान मर्जात 
थें छेँ दने दव जुरों ॥ भूय चपालचो बल रोव पि ४ कर्ख नस्य २ ने च्चातरन (.यथाचात्राघाट ,॥ भूय धुन 

३. बल रोव नस्य २ यथाचात्राघाट जुरो , ततग्हवाटिकापातालभु पूर्व्वसोसिमापरिभोग , तत क्षेत्र 
यधादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्धघेण , सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रयंस्वाधिनेन , क्रयेन 
विक्रीयतं भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने ५ थंटोल देगुरिगामकाधिवासिन्‌ , दुलंभनाम्ने प्रसादिकृत॑ , अत्र पत्रा- 

४. थें दृष्टश्रुतसाक्षी ' तिप्रक्वछं , श्रीगोपालदेव ५ उभझान थंछेँ , कृष्ण , लिखिति कायस्थराघवसिंह ॥ सम्बत्‌ ७०१ 
भाद्रपदबदि ११ शुभ ॥ चु” पी 


(पछाडि) 
१. छेया ॥ चपादचो 
“२. धुनि 


गङ्गादेवी, त्रैलोक्य मल्ल र त्रिभुवन मल्ल 
२१ साङ्ख्या 
ने.सं. ६८१ [वि.सं. १६१८] श्रावणकृष्णपञ्चमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ११०९/२५ र २२३८ /३५ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवि ठकुरिसन ५ श्रीश्रीजयतैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादारपा ५ रथ्यायां ७ पच्छिमत ५ दक्षिणतौ ५ जसकित ५ कस्य गृहेन ५ उत्तरत% 
नितवर्मकस्य ५ गृहेण दक्षिणतश्च ५ एतन्मध्ये » क्वाठनदुंटोल ५ पुषुरि कोछेँ ७ छेंखा २ थंनक्व ५ पातारन 
सहित % 

२. आवखलेलाछन वंटा ५ केंबा सकलें ५ जुरों ५ बु रोव ह्नश ७ तुवढ्द ८ वंथु ७ जोगि पुनया ५ येथु ५ जयरूप 
सालमिया ५ योध्व » श्रीश्रीराज बू » यंथु ७ गुठि बू ५ एतन्मध्ये जुरों ५ तत्‌ गृहक्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा 
संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीख- 


१५. ॥ र ५ को बीचमा झण्डै चतुथाँश ठाउँ छोडिएको छ । 
१९. ३ भन्दापछि तृतीयांशभन्दा बढी ठाउँ छोडी पड्क्तिको अन्त्यमा ॥ दिइएको छ । 


यसप 
घेरापि 
दायाँबा 


रछ, ? 
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३ प्वंभूम्याँ श्रीवान्दिमस्थाने ५ क्वाठनदुंटोल ५ गृहाधिवासिन्‌ ५ जिवन ४ पुत्री ७ हेर ५ नाम्नेन प्रसादिकृतं अत्र 
पत्रार्थे दृष्टसाक्षी ५ विश्वसिंहभारो लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६८१ श्रावनबद्धि ५ शुभ ॥ 


२२ सङ्ख्या 
ने.सं. ६८३ [वि.सं. १६१९] पौषकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९२६/९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुबैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर 9 लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगगादेवि ठकुरिनिसन ॥ श्रीश्रीजयतैलोके मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव , प्रभु ठाकुरसन ॥ तृभयस्य , पसादारपा ॥ रथ्याया , प्वव्वगमनप्रवेसग्रहमदल , हरनोल छे झोर लं 
यता” रिबि , नामसञज्ञक तस्य रिबि भुङ यथ्वदो गुकु , वंवो , योवो जिमषुकुत्या , यवो , येवो , षुयपिकु 
धारे , चतुर्दिश , श्रीश्वीराजकुर ... (श्रीश्री)- 

. राजकुर केबन दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठीत ॥ थेस थानस्य इशानदिश प्रदेशे । धुनिश तवर्षदक्षत्रनामसज्ञक 
तस्य क्षेत्राक रोप्निक रोव स्व ३ कर्ष २ चतुदिश ( धरन पश्चिमत मूलनदिशिमाया उत्तरत , एदेरसिंहकस्य क्षेत्रे 
प्वर्व्त ( धरन दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठीत ॥ थ्वते भु प्रसादिकृत ॥ श्रीबुदेष्ठानब्रुम्या तुथिछे वता 
गृहवास्त्रव्यं ग्रहाक , फ्याकसिंह (नाम्ना सकाशात्‌ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रमाण तथा सञ्चारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमा)- 

. रादाय किविकृस्वाहादिनेन तवेनाणैवेत क्रयविकृयेत भवति ॥ अत्रार्थ दृष्टसाक्षि श्रीषप्वबुम्या , येपलाछ येता छे 


प्रधानकुशुमसिंहबाबु ॥ आष जीवकेश कस्त ॥ शुभ ॥ सम्बत ६८३ पौषबद्धि १ शुभ ॥ १, श्रीश्रीजय , 
तृभय , प्रभु ठाकुरसकै , दोहोरपा , थ्वते भुया भरण्ण सर्व्व स्वधन धुगो ॥ शुभ ॥ 


पि 


०४ 


२३ सरुङ्ख्या 
ने.सं. ६८३ [वि.सं. १६१९] पौषकृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२४, ४१ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
धेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुबैतिर 9 लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


0 न नम क दा 
२०. र र रिको बीचमा तल काकपद दिई माथि खाली ठाउँमा यस्ता १ चिह्नको बीचमा ल यता थपिएको छ। 


२८८पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


त 


पि 


जप 


मूलपाठ 
१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवी ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा स्थानस्य दक्षिणदीश प्रदेशे जिवराजकस्य क्षेत्रेण पच्छिमत जयसिंरामकस्य 
क्षेत्रेण उत्तरत अटपाख्वालकस्य क्षेत्रेण पूर्व्वत श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण जिवनसिंहकस्य क्षेत्रेण ' 


. दक्षिणतश्च एतन्मध्ये कोकचिट्वलक्षेत्रनामसंधैयं क्षेत्राङ्क पञ्चरोपनीकं रोव ५ पाखस बल रोव स्व ३ सहित जुरों 


तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन 
विक्रीयतं भवति ॥ श्रीमध्यपुरीस्थाने कोटोल , गृहाधिवासिन्‌ , चिकुटनाम्नेन प्रसादिकृतँ , 


. अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी उद्धवसिंहभारो , लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६८३ पौखबद्धि १० शुभ ॥ 


२४ सङ्ख्या 
ने.सं. ६८३ [वि.सं. १६१९] माघशुक्लप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०२८४२ 


मूलपाठ 


(छाप खस्त जाँदा र छापमुनिको, दोब्य्राएर सिइराखेको अंश फुस्किन जाँदा देखिएका अक्षर) 
१, श्रीश्री ॥ 


१, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवी ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव . प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवण 


मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा ६ थानस्य इशानदीस प्रदेशे , प्रपातसिमायां पश्चिमत , जगतवर्म्मकस्य 
क्षत्रेन उत्तरत , नद्यां पूर्व्वत , श्रीश्ीराजकुलक्षत्रेन दक्षिणतश्च ' एत(न्मध्ये)... 


. क्षत्रनामसंज्ञकं , तस्य क्षेत्राङ्क चतुरोपनीर्क रोव पि ४ कर्ष नस्य ० ॥ यंथुद्वसं यंडास्यं चाङि छाय दव जुरों , 


भुय १ गुडसेपा , बु रोवछि १ ब्वाकन सहित जुरों , तत क्षत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण , 
सुवर्ण्णपुष्पमाला प्रढोकीतमादाय क्रयविक्रयश्वाधिनेन क्रयविक्री(त॑ भवति) 


. । श्रीखप्वभूम्याँ श्रीवान्दिमस्थाने ५, तवचपाडटोल , गृहाधिवासिने , हृदयसिंह , भिमसिंह ५, उभयनाम्ने प्रसादि- 


कृत , अत्रार्थे दृष्टश्रुतसाखि ' मगलाछटोल , उधवसिंहभारो , लिखिति कायस्थशुठा ॥ सम्बत्‌ ६८३ माघशुद्धि १ 
शुभ ॥ 


२५ राङ्ख्या 
ने.सं. ६८३ [वि.सं. १६२०] भाद्रकृष्णचतुर्थी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5९४/३० 


गा 


०८ 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग ८२९ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
धेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 


दायाँबायाँ दुवैतिर ५) लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ।. 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगगादेवि ठकुरिनिसन ॥ श्रीश्रीजयतैलोक मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ तृभयस्य , पसादारपा ॥ थानस्य , वायोदिश , प्रदेशे येदेवलक्षत्रनामसज्ञक तस्य 
क्षत्राक ( तृनि ०१ रोप्निक रोव स्व ३ कर्ष १ चतुदिश , जनकितकस्य क्षेत्रै पश्चिमत , मूलमार्गस्य उत्तरत । 
रूपाजकस्य क्षेत्रै प्वव्वत , दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठित , ॥ थेस , नेरित 


. तव ब्बाकन सहेत , चतुदिश , श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रै पश्चिमत , जगतकस्य क्षेत्रै उत्तरत , विजयकस्य , क्षेत्र प्वव्वत 
मूलमार्गस्य दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठित ॥ थेस आने या ब्बाकन सहेत , रोवछि १ चतुदिश , मूलमार्गस्य 
पश्चिमत , श्रीश्रीराजकुरस क्षेत्रै उत्तरत , ग्रहाकस्य क्षेत्रै प्वव्वत , श्रीश्रीराजकुरस क्षेत्रै दक्षिणतश्च एते मध्ये 
प्लिवेष्ठित ॥ थ्वते भु प्रसादिकृत ॥ श्रीधेमि मध्येष्ठाने , ब्रुम्या , थतोल , देगुरिगाम छै यता , 


. गृहवास्त्रव्यं ग्रहाक , हरषकस्य , रुदरसिंहकस्य नाम्ना सकासान्त ॥ थेस , थानस्य , नेरितदिश प्रदेशे , 
कंविलंदोलक्षत्रनामसज्ञक तस्य क्षत्राक , क्रषा , क्रर्ष नस्य २ चतुदिश , विजयकस्य क्षेत्रै पश्चिमत , देवसिंहकस्य 
क्षेत्र उतरत ग्रहाकस क्षेत्रै प्वव्वत , रुगुकस्य क्षेत्रै दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठित ॥ श्रीथेमि मध्येष्ठाने 
ब्रुम्या ५ दथ्वतोल , लोहोफदछे , ग्रहाक , जयनसिंहकस्य नाम्ना सकासान्त ॥ थेस , रथ्या- 

. या प्वव्वगमन , मगुथ्याया , दक्षिण , प्रवेसग्रहमदल , लाछ , वता ननिछे “. वता मूलनामसञज्ञकं तस्य छेषा बछि 
१ मूल रिफु थनक्वङ द्वार नस्य २ लफुशिसहेत ". चतुदिश , उभयधारापातस्य पश्चिमत , शुराजकस्य ग्रहस्य 
उत्तरत , हरषसिंहकस्य , ग्रहस्य प्वव्वत , तेजभिमकस्य , ग्रहस्य दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लीवेष्ठित ॥ श्रीथेमि 
मध्येष्ठाने बरुम्या , लाछ वता छे ग्रहाक , दोयिनिमयिस नाम्ना सकासान्तं ॥ तत ग्रह , तत क्षत्र ॥ यधादे- 

. शकारप्रमान तथा सञ्चारार्घेण , स्ववर्ण्णप्वस्पमारादाय किविकृस्वाहादिनेन तवेनाणैवत क्रयन विकृयेत भवति ॥ 
अत्रार्थ दृष्टसाक्षि श्रीषप्वब्रुम्या , यिपलाछ यंता छे प्रधानकुशुमसिंहबाबु ॥ आर्ष जीवकेश कस्त ॥ शुभ ॥ 
सम्बत ६८३ भाद्रप्दबद्धि ४ शुभ ॥२ 


न 01 


ण्ण्ण 


श्€ 


२६ सङ्र्या 
ने.सं. ६८५ [वि.सं. १६२१] फाल्गुनकृष्णतृतीया 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९१/२३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


२१. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी, मेटिएका अक्षरमाथि तृति लेखिएको छ। 
२२. तेस्रो पङ्क्तिको थे , देखि पाँचौँ पड्क्तिको अन्त्यसम्म फरक टाँकाले लेखिएको छ । 


३०/%पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजय ' गंगादेवि ठकुरिनिसन ॥ श्रीश्रीजय , तैलोके मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ श्रीश्रीजय , 
त्रिभुवन मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ तृभयस्य प्रसादारपा ॥ थानस्य , वायो , दिश प्रदेशे , धुनि , वाचादि , 
क्षत्र ५ नामसज्ञक तस्य क्षत्राक , सप्तरोप्निक रोव ह्नं ७ चतुदिश श्रीश्रीराजकुरस क्षेत्रे पश्चिमत , उर्ततरत । 
प्वर्व्वत ५ दक्षिण- " 

२. तश्च एते मध्ये प्निवेरष्ठान्त ॥ थ्वते प्रसादिकृत ॥ श्रीथेमि मध्येष्ठान , ब्रुम्या , चपादचोगाम छै येता 
गृहवास्त्रव्यं , ग्रहाक , मधुरिकस्य , दमदरकस्य नाम्ना सकामान्त ॥ तत क्षेत्रै ॥ यथादेशकाप्रमान तथा 
सञ्चाराघेण्ण स्ववनप्वपमारदाय किविकृस्वाहादिनेण तवेनाणैवत करयविक्रयत भरवस्ति ॥ अत्राथे दृष्टसाक्षि 
श्रीषप्व , बुम्या , यिपराछे येर“ता छै प्रधार्ण्ण- 


३. कुशुमसिहबानु ॥ आर्ष गुनुकेश कस्त ॥ शुभ ॥ सम्बत ६८५ फाल्गुनिबद्धि ३ शुभ ॥ 


(पछ्लाडि) 
वाचादि 


२७ रुङ्ख्या 
ने.सं. ६८६ [वि.सं. १६२२] कार्तिकशुक्ल अष्टमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२४९/३३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्ठाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुबैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगगादेवी थकुरिनिसन ॥ श्रीश्रीजयतैलोक मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ॥ तृभयस्य पसादारपा ॥ थानस्य वायु , दिश , प्रदेशे वचादिधुनिक्षेत्रनामसज्ञक तस्य , 
क्षत्राक , चतु (रोप्निक रोव पि ४ चतुदिश जयदेवकस्य क्षेत्र पश्चिमत , श्रीश्रीराजकुरस क्षेत्र उत्त- 

२. रत , प्वव्वत जकसिंहकस्य क्षेत्रै दक्षिणतश्च एते मध्ये प्लिवेष्ठित ॥ थ्वते भु प्रसादिकृत ॥ श्रीधेमि मध्ये- 
ष्ठाने , ब्रुम्या ५ थेतोल , ग्वाथगाम छै यता गृहवास्त्रव्यं ग्रहाकफ्याककस्य नाम्ना सकासान्त ॥ यथादेशकारप्रमान 
तथा सञ्चारार्घेण सुवर्ण्णप्वस्पमारादाय क्रिविकृस्वाहादिनेन तवेनाणैवत क्रयन विकृयेत भर्वाति ॥ अत्रार्थ दृष्टसाक्षि 
श्री ० 


२३. बेको सामैमा दायाँपट्टि जोडेर यस्तो लेखिन गएकोले भवाट्ट हेर्दा बे के जस्तो देखिन्छ । 
२४. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले छेको माथिल्लो भाग र येको अघिल्लो भाग देखिँदैनन्‌ । 


वृत्ता 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग/ ३१ 


३. खप्वबुम्या यपलाछ येता छे प्रधानकुशुमसिंङबाबु ॥ आर्ष जीवकेश कस्त ॥ शुभ ॥ सम्बत ६८६ कार्तिकशुद्धि 
८ शुभ ॥ 


२८ सङ्ख्या 
ने.सं. ६९० [वि.सं. १६२६] माघशुक्लत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४९२/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, वरिपरि थोप्ला भएको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्लैथोप्ला छन्‌ । त्यसपछि 
वृत्ताकार घेरा छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 

१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवि ठकुरिणीसण , श्रीश्रीजयत्रैलक्य मलदेव प्रभ ठाकुरसण श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मलदेव प्रभु ठाकुरसण , प्रसादारपा , थानस्य , दक्षिणदिस प्रदेशे « 
एतन्मध्ये यातारिक्षेत्रनामसंज्ञकं , तस्य क्षेत्राङ्ग येपकरिसिण बछि रोव २ तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमाणस्तथा 
संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन , क्रयन विक्रीयंत॑ भर्वाति: श्रीखप्वभूम्यां 
श्रीचनिगलस्थाने ५, इतखालाछटोलगृहाधिवासिने , 

. जयसिंहरामनाम्ने प्रसादिकृतं . अत्र पत्रार्थे दृष्टसाखि १ उद्धवसिंह भारो , कृष्णदेवस , लिखिति कायस्थ- 
रुद्रसिंह ॥ सम्बत्‌ ६९० माघशुद्धि १३ शुभ: ॥ 


ण्् 


2०७ 


२९ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ६९१ [वि.सं. १६२८] वैशाखकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३८ /४२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
धेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर 9 लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. $ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवी ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , स्थानस्य ' वायुव्यदीश प्रदेशे , श्रीश्वीराजकुरक्षेत्रेण , पच्छिमत , 
पूर्ववत ५ दक्षिणत , धरसिमायां उत्तरतश्च , एतन्मध्ये , दहनुक्षेत्रनामसंध्येयं तस्य क्षेत्राङ्ग , अष्टरोपनीकं 


२६, चारकिल्ला खुलाउन बाँकी रहेकोले शे ,पछि त्यस पङ्क्तिमा अरू केही लेखिएको छैन । 


३२/पूर्णिमा ९७ अङ 


२. रोव ८ चपाडचो ब्वाक रोवछि १ सहित जुरों तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ 
प्रढौकीटमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीमध्यपुरीस्थाने , यितिफुसि , ध्वमजेनाम्नेन 
प्रसादिकृत , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , कुसुमसिंह , लिखिति कायस्थ- 


३. हरि ॥ सम्बत ६९१ वैशाखबद्धि ७ शुभ ॥ 


30 सङ्ख्या 
ने.सं. ६९६ [वि.सं. १६३२] मार्गशुक्लतृतीया 
राष्ट्रिय अभिलेखालयमा ५३ सङ्ख्याको बट्टामा ७5३ सङ्ख्याको रूपमा मूल पत्र छ । 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १५७६/३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छैउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्ठा छन्‌ । ती बुट्दाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगङ्गादेवि ठकुरिणीसन , श्रीश्ीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , जिकितसिंहकस्य ' गृरहेण , पच्छिमत  गडभूमेण , उत्तरत , पूर्व्वतौ ' 
धाराभुँ सोकु , ३ थ्व धाराभूमेण , दक्षिणतश्च , एतन्मध्ये , थंथुटोल देगुरिग्राम ५ यंवो ( येवो ५, चयपि- 


२. कु ८४ वंवो , योवो , : सूयकु ३० ध्वते प्रमान जुरों , तत्‌ गडभुँ , यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्धेण 
सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतं भर्वाति ॥ श्रीमध्यपूरीस्थाने , 
थंथुटोल , जकसिंह , नाम्नेन प्रसादिकृत , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , श्रीकृष्णदेव , लिखिति का- 


३. यस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६९६ मागर्गशिरशुद्धि ३ शुभ ॥ पुन भाखा , थ्व भुया , लं जोय , येटाद्वन , जगत छह्मं , लं 
छोयमाल शुभ ॥ 


(पछाडि) 
देगुरिगाम केबं 


३१ सराङ्ख्या 
ने.सं. ६९८ [वि.सं. १६३४] कार्तिकशुक्लचतुर्दशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४९२/१% 


२६. स्य ५ र एको बीचमा मूलमा यस्तो ४' देखिन्छ । त्यो, कुनै अक्षर लेख्न लाग्दा बिग्रिई छोडेको जस्तो छ । 


२७. 


पूर्णिमा ९७ अङ ८३३ 


मूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥. श्रीश्वीजयगङ्वादेवि ठकुरिणीसन श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा स्थानस्य पच्छिमदीश प्रदेशे प्रपातसिमायाँ पच्छिमत श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण 
उत्तरत सत्रगोष्टिक्षेत्रेण पूर्ववत धरसिमायां विसुराजकस्य क्षेत्रेण दक्षिणतश्च एतन्मध्ये 

- कपद्ठलक्षेत्रनामसंधैयं तस्य क्षेत्राङ्ग , पञ्चरोपनिकं रोव ५ थ्व बुन क्वथु ब्वाक रोव स्व ३ भूय , प्रपाटसिमायां 
पच्छिमत उत्तरतौ श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण पूर्व्वत दक्षिणतश्च एतन्मध्ये खुंस्यालंक्षेत्रनामसंधैयं , तस्य क्षेत्राङ्ग 
त्रिरोपनिर्क रोव २ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचाराघेण सुवर्ण्णपुष्पमा- 

. लार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीउत्रापुरीस्थाने , बंवलाछटोलगृहाधि- 
वासिन्‌ ६ जयनसिंह , नाम्नेन प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , श्रीकृष्णदेव जिसिंचा , इन्द्रसिं , माधवसंज 
लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६९८ कार्तिकशुद्धि १४ शुभ ॥ 


पि 


५ 


३२१ सङ्ख्या 
ने.सं. ६९८ [वि.सं. १६३४] पौषशुक्लषष्ठी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२४९ २३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
धेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 

१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगङ्गादेवि ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मलदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा , स्थानस्य उत्तरदीश प्रदेशे श्रीश्रीराजकूरक्षेत्रेण पच्छिमत उत्तरत , 
पूर्ववत , फ्याकुकस्य क्षेत्रेण दक्षिणतश्च , एतन्मध्ये धुनिक्षेत्रनामसंघेयं ' तस्य क्षेत्राङ्ग त्रिरोपनिकं रोव ३ भूय वंथु 
श्रीश्रीराज बू 

२. एन्द्रया बू थंथु जकसिंह , ढृदयसिंहया बू , कोध्‌ फ्याकूया श्रीश्रीराज बू , यंथु राज बू , एतन्मधे , ओयायिति 
नु रोव पि ४ येदेवल , ब्वाक नभिंन रोव नस्य २ येदेवल , रोवछि १ कर्षछि १ ओयायिति ब्वाक रोवछि १ कर्ष 
नस्य २ यितिफुसि केंबा कोटछि १ सहित जुरौं , तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण ; सुवर्ण्णपु- 


३. प्ममालार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतं भवति ॥ श्रीमध्यपुरीस्थाने , थंथुटोलकाधिवासिन्‌ 
फ्याकुदुवारकस्य नाम्नेन प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी श्रीकृष्णदेव लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६९८ 
पौखशुद्धि ६ शुभ ॥ 


२७. जको डीकोको बायाँपट्टिको अन्त्यमा सानो काकपद दिई माथि खाली ठाउँमा थबु थपिएको छ । 
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3३३ रुाड्ख्या 
ने.सं. ६९८ [वि.सं. १६३५] ज्येष्ठकृष्णसप्तमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२२४ / २३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल 
दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगंगादेवि ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ; प्रसादारपा , स्थानस्य उत्तरदीश प्रदेशे , श्रीश्रीराजकुरक्षेत्रेण , वितुकस्य क्षेत्रेण , 
पच्छिमत श्रीश्रीराजकुरभूमेण उत्तरत , ग्राहकस्य क्षेत्रेण , पूर्व्वत , दक्षिणतश्च 

२. एतन्मध्ये ' ग्वाठग्रामक्षेत्रनामसंधैयं ' तस्य क्षेत्राङ्ग द्विरोपनिक रोव २ लन यं जुरों लुंगुराजया बुन वं” वंथूनि- 
ग्राम रोवछि १ कर्ष नस्य २ भूय ग्वाठग्राम जु रोव नस्य २ कर्ष नस्य २ ब्वाक मयजलख्वाट ब्‌ कर्ष स्व ३ 
चोवलद्वल ढ्रं केबं कोटछि १ चोवलढ्व केबं क्वटछि १ दुकुद्ठढल केबं कर्ष नस्य २ सहित जुरों , तत्‌ क्षेत्र 
केबा , भु, 

३. यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण ' सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीटमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयन विक्रीयतं 
भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने  देगुरिग्राम , जगतसिंकस्य नाम्नेन प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , 
श्रीकृष्णदेव ५, लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ६९८ ज्येष्ठबद्धि ७ शुभ: ॥» 


(पछाडि) 
जगतसिं , 


३४ राङ्ख्या 
ने.सं. ७०५ [वि.सं. १६४२] ज्येष्ठशुक्लत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३७/१६ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


२८. २पछि कंदुको डीकोको बायाँपट्टि छेउमा यस्तो ४ चिह्न दिएर र २को तल काकपद दिएर लनदेखि क्सम्म तल खाली ठाउँमा थपी 
कुन पड्क्तिमा थप्ने हो, त्यो जनाउन २ लेखिएको छ । 
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सूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगङ्गादेवि ठकुरिणीसन , श्रीश्रीजयत्रैलोम्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयत्रिभुवन 


मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा स्थानस्य , पू , व्वदीश प्रदेशे , श्री ३ नारायणस क्षेत्रेण पच्छिमत , श्रीश्री- 
राजकुरबलभूमेण उत्तरत पूर्व्वत ५ दक्षिणतश्च एतन्मध्ये , लंभाद्ढल यंटा बल रोवछि १ जुरों 


- तत्‌ बलभुँ यथादेशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढोकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 


क्रयेन विक्रीयतं भवति ॥ श्रीखप्वभूम्यां ' श्रीवान्दिमस्थाने युलंटोलकाधिवासिन्‌  वितुकस्य नाम्नेन प्रसादिकृतं 
अत्रार्थे दृष्टसाक्षी , श्रीकृष्णदेव लिखिति कायस्थहरि ॥ सम्बत्‌ ७०५ ज्येष्ठशुद्धि १३ शुभ ॥ 


३५ सङ्ख्या 
ने.सं. ७०७ [वि.सं. १६४४] वैशाखशुक्लचतुर्थी 
यस पत्रको फोटो मसँग छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, तीनवटा गोला छाप छन्‌ । एउटा छाप माथि र दुइवटा छाप त्यसभन्दा तल लगाइएका छन्‌ । 
तलको दायाँपट्टिको छापचाहिँ तेर्सो पारेर लगाइएको छ । ती छापका छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । 
माथिल्लो छापमा- 

वृत्ताकार घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । बुट्टापछि फेरि अर्को वृत्ताकार घेरा छ । त्यस घेराभित्र बीचमा खड्ग छ। खड्गको माथिल्लो भागमा 
दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। 

तल्लो बायाँ छापमा- 


वृत्ताकार घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको ठीक माथि कलश छ । कलशको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ 


दुवैतिर श्री लेखिएको छ । श्रीभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । दुइवटा मकरको बीचमा भएको आकृति चिन्न सकिएन । 


खड्गभन्दा ठीक तल सिंह छ। 
तल्लो दायाँ छाप- 


यो छाप तेर्सो पारी लगाइएको छ । वृत्ताकार घेरापछि वरिपरि बुट्टा छन्‌ । ती बुट्टाभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा 


दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयगङ्गादेवी ठकुरिणीसन श्रीश्रीजयत्रैलोक्य मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन श्रीश्रीजयत्रिभुवण मल्लदेव 


प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा स्थानस्य वायुव्यदीस प्रदेशे जुगुतिसिंहकस्य क्षेत्रेण श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेण , पश्चिमत: 
उत्तरतः श्रीश्वीराजकुलक्षेत्रेण पूर्व्वतः दक्षिणतश्च , एतन्मध्य , द्ववाचोक्षेत्रनामसंज्ञक तस्य क्षेत्राङ्क चतुरोपनी्क 


. रौव पि ४ भूय जलधुनियाक्व रोव स्व ३ कर्ख नस्य २ भूय म्वाटवं क्षेत्र बल नस्य २ भूय खुरुया बु रोव पि ४ 


भूय एन्दगाड नु रोव नस्य २ भूय भनणालख्बाट रोवछि १ कर्ख नस्य २ भूय यखबु कर्ख नस्य २ भूय सोमलिंग 
रोव नस्य २ भूय स्वमलिंग रोवछि १ कर्खछि १ भूय टेकणपा रोव पि ४ भूय अनन्तलिंग रोव स्व ३ भूय सोमलि- 


- ग रोव गु ९ भूय सोमलिंग रोव नस्य २ थ्वते ङ यथाचात्राघाट जुरों , तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा 


संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रयस्वाधिनेन , क्रयेन विक्रीत॑ भवति ॥ श्रीमध्यपुरि- 
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स्थाने , यितिफुसिकाधिवासिन्‌ हृदयसिंहनाम्ने प्रसादिकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टश्रुतसाक्षी , श्रीकृष्णदेव , श्रीगोपा- 
४, लदेव , त्रिविक्रमसिंहभारो  लिखिति कायस्थराघवसिंह ॥ सम्बत्‌ ७०७ वैशाखशुदि ४ शुभ ॥ 


त्रिभुवन मल्ल 
३६ रुङ्र्या 
ने.सं. ६९६ [वि.सं. १६३२] चैत्रकृष्णद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४९२/२७ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयत्रिभुवन मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा , स्थानस्य उत्तरदीश प्रदेशे ५ धरसिमायां , 
पच्छिमत , प्रपातसिमायां उत्तरत , पूर्व्वत , शुठाकस्य क्षेत्रेण पूर्व्वत ' प्रपातसिमायां दक्षिणतश्च , एतत्मध्ये 
एकातिक्षेत्रनामसंधैयं तस्य क्षेत्राङ्ग त्रिरोपनीक रोव ३ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकाल- 

२, प्रवर्ततमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतं भर्वात॥ 
श्रीउत्रापुरीस्थाने , गमसरटोलकाधिवासिन्‌ ' जकेराजनाम्नेन प्रसादिकुतँ , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , श्रीकृष्ण- 
देव , जिसिं इन्द्रसिं ५ जिवन , सगतिजिव लिखिति कायस्थहरि ॥ 


३. सम्बत्‌ ६९६ चैत्रबद्धि १२ शुभ ॥ 


जगज्ज्योतिर्‌ मल्ल 
३७ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ७४१ [वि.सं. १६७७] मार्गशुक्लषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १5९५ / ४३ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुबैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको 
ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मलदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा गृहवाटिका , श्रीश्रीराभुमेण पश्चिमतः 
उत्तरतः ग्राहकस्य भुमेण पूर्ववत: मंगुध्यायां दक्षिणतश्च एतन्मध्ये लाछित्वाल , ह्नुलछे झोलकेबा गुखा ९ तत 
गृह मार्ग्गधालापूर्व्वस्वसिमापरिभोगं तत यथा- 

२. देशकालप्रवर्ततमानस्तथा संचात्रार्धेण सुवरण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकीटमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेनं क्रयेन विक्रीयतं 


भवति ॥ श्रीधर्म्मपुरिस्थाने बुडे लाछित्वालकाधिवासिन नुगुनायककस्य नाम्नेन प्रसादीकृत अत्रार्थे दृष्टसाक्षी 
दर्ब्बीसंभारो ललितसिंभारो लिखिति मेरु ॥ सं ७४१ 
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(ढायाँ फटठ्केमा बीचबाट उठाई तेर्ची पारिर) 
माग्गसि- 

(ढायाँ फट्केमा तलबाट उठाई तेर्सो पारिर) 
रसुदि ६ शुभ ॥ 


३८ सङ्ख्या 
ने.सं. ७४३ [वि.सं. १६७९] मार्गकृष्ण अष्टमी 
धर्मरत्न वज्राचार्यको सौजन्यले सकलबाट यस पत्रको नकल लिइएको हो । 


मूलपाठ 
१ १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा , स्थानस्य , पूर्व्वदीस प्रदेशे । 
पश्चिमत: , ३०उत्तरतः रुैँपूर्व्वत: , ३रदक्षिणतश्च एतन्मध्ये , भटेद्वल , क्षेत्रनामसंज्ञकं । 
तस्य क्षेत्राङ्क चतुरोपनीकं रो- 

२. व पि , तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन 
क्रयेन , विक्रीयतं भवति ॥ श्रीखप्वंभूम्यां श्रीवान्दिमस्थाने ५ तवचपालटोल , काधिवासिन्‌ , एन्द्रकस्य , नाम्नेन 
प्रसादीकृत , अत्रार्थे दृष्टश्रुतसाक्षी ' दर्ब्बसिंहभारो , ललि- 

. तसिंहभारो , लिखिति कायस्थदाति ॥ सम्बत्‌ ७४३ मारग्गशिरबदि ८ शुभ ॥ 


०्प्४ 


३९ रुाङ्ख्या 
ने.सं. ७४७ [वि.सं. १६८३] माघशुक्लनवमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाकी माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १९०३ ३९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको 
ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 
१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्योतिर्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा , गृहवाटिका , विश्वरामकस्य भूमेण 
पश्चिमत: मंगुष्ठयाया उत्तरतः श्रीश्रीराजभूमेण पूव्वत: ' दक्षिणतश्च , एतन्मध्ये ' लावणगाडवाटिका , वंवो 
योवोन , जिमनेकु १२ , यंवो येवोन सूयखूकु ३६ छे दंने- 


२९. पश्चिमपट्टिको साँधको विषयमा लेख्न प्रदेशे , पछि केही ठाउँ छोडेर पशिचिमतः लेखिएको छ। 
३०. उत्तरपट्टिको साँधको विषयमा लेख्न परशिचमतः पछि केही ठाउँ छोडेर उत्तरतः लेखिएको छ । 
३१. पूर्वपट्टिको साँधको विषयमा लेख्न उत्तरतः पछि केही ठाउँ छोडेर पूर्व्तः ५ लेखिएको छ । 

३२. दक्षिणपट्टिको साँधको विषयमा लेख्न पूर्व्वतः पछि केही ठाउँ छोडेर दक्षिणतशच लेखिएको छ । 


३८८पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


२. लंख (ला) मर्जाता थे दव , तत गृहवाटिका माग्गधारापूर्वसोसिमापरिभोगं ५ तत यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा 
संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयत॑ भवति ॥ श्रीखप्चभूम्यां । 
श्रीवान्दिमस्थाने तवचपाल(टोलकाधि)२»- 


. वासिन्‌ , गणे[[श]] , नाम्ने प्रसादिकृत , अत्रार्थे दृष्टसाक्षी , दर्ब्बसिंहभारो , ललितसिंहभारो , लिखिति 
कायस्थदाते ॥ सम्बत्‌ ७४७ माघशुद्धि ९ शुभ ॥ 


पप 


४0 रुङ्ख्या 
ने.सं. ७४८ [वि.सं. १६८५] चैत्रकृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२३५ ३० 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको 
ठीक तल सिंह छ। 


सूलपाठ 


१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा गृहवाटिका इतिभुमेण , पश्चिमतः 
रथ्यां उत्तरत: श्रीश्रीराजभुमेण पूर्व्वत: , हषा जयनराजकस्य भुमेण दक्षिणतश्च एतन्मध्ये , इतिफुसि केबा , वंवो 
योवो नीयपेकु २४ यंवो येवो सुयखुकु ३६ लंख ला छे दाने मर्जाता थे दव , 

२. तत गृह मागर्गधारापूर्व्वसोसिमापरिभोगं , तत यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्धेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ 
प्रढौकीतमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीत॑ भवति ॥ श्रीमध्येपुरिस्थाने इतिफुसिटोलकाधिवासिन , 
रूपसिंहकस्य नाम्नेन प्रसादीकृतं अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी , दर्ब्बसिं- 


३. हभारो , ललितसिंहभारो लिखिति कायस्थमेरु ॥ सम्बत्‌ ७४८ चैत्रबदि १० शुभ ॥ 


४१ सरुङ्ख्या 
ने.सं. ७५० [वि.सं. १६८६] माघकृष्णप्रतिपदा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९३/४० 
यस पत्रमा बायाँपष्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌। चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ । खड्गको 
ठीक तल सिंह छ। 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा । स्थानस्य , दक्षिणदीश प्रदेशे , गोष्ठी- 
क्षेत्रण पश्चिमतः श्रीश्रीराजक्षेत्रेण , उत्तरतः चिकुटसिंमानधरकस्य क्षेत्रेण पूर्व्वत: श्रीश्रीराजक्षेत्रेण दक्षिणतश्च 
एतन्मध्ये , भ्यागद्वक्षत्रनामसंघैयं तस्य क्षेत्राङ्क , 


३३. कोष्ठभित्र पढिएको पछिल्लो अक्षरको बाइमात्राको यस्तो ” भाग देखिन्छ । 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग ८३९ 


२. चतुरोपनीक रोव पि ४ तत क्षेत्र यथादेशकारप्रवर्त्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन ' क्रयेन विक्रीयतँ भवति ॥ श्रीमध्यपुरिस्थाने , दथुटोल , काधिवासिन्‌ , देवसिं , पुखुरसि । 
मानधर , जयतसिनाम्ने प्रसादीक्‌- 


३. तँ , अत्रार्थे दृष्टसाक्षी ५ ललितसिंहभारो , लिखिति कायस्थदाति ॥ सम्बत्‌ ७५० माघबदि १ शुभं॥ , 


४१ रङ्ख्या 
ने.सं. ७५० [वि.सं. १६८७] भाद्रकृष्णतृतीया 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २४१३/४% 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। बायाँ श्रीभन्दा तल उभिएको, हात उठाएको मनुष्यमूर्ति छ । खड्गको तल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक 
तल सिंह छ। 


सूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा गृहवाटिका श्रीश्रीजुजुस भूमेण पश्चिमत: 
मंगुथ्यां उत्तरत: रथ्यां पूर्व्वतः धापलकस्य भुमेण दक्षिणतश्च एतन्मध्ये ( जेलंटोल महाबलिचो क्यंबा वंवो योवो 
जिमच्याकु १५ यंवो येवो नीयपेकु २४ लंख ला छे दाने मर्जाता थे दव तत गृहबाटिका मागर्गधारापूर्व्वस्वसिमा- 
२. परिभोगं तत यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रयस्वाधिनेनं 
क्रयेन बिक्रीत॑ भ्वति ॥ श्रीखप्वभूम्यां .श्रीवान्दिमस्थाने तवचपालटोलकाधिवासिन , मदोरामकस्य नाम्नेन 
प्रसादिकृतं अत्रार्थे दृष्टसाक्षी ललितसिंभारो लिखित मेरु ॥ सम्बत्‌ ७५० भाद्रपदबदि ३ शुभ ॥ 


४9३ सङ्ख्या 
ने.सं. ७५२ [वि.सं. १६८८] पौषपूर्णिमा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९३/५४ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खडङ्गको माथिल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको 
छ। बायाँ श्रीभन्दा तल उभिएको, हात उठाएको मनुष्यमूर्ति छ । खड्गको तल्लो भागमा दायाँबायाँ दुवैतिर मकर छन्‌ । खड्गको ठीक 


तल सिंह छ। 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , प्रसादारपा गृहवाटिका , श्रीश्रीराजभुमेण पश्चिमतः 
उत्तरत: रथ्यायां पूर्व्वत: दक्षिणतश्च एतन्मध्ये , वंखाछेटोल वंविद्दल केबा वंवो योवो पीयच्याकु ४५ यंवो येवो 
सुयखुकु ३६ लंख ला छे दाने मर्जाता थे दव , 


४०५पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


२. तत गृहवाटिका मार्ग्गधारापूर्व्वसोसिमापरिभोगं , तत यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ 
प्रढौकीतमादाय ' क्रयविक्रयस्वाधिनेनं , क्रयेन विक्रीत॑ भवति ॥ श्रीमध्येपुरिस्थाने ५ इनायलाछटोलकाधि- 
वासिन , पिरागसिंहदुवालकस्य 


३. नाम्नेन प्रसादिकृतं , अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी ५ ललितसिंहभारो लिखिति कायस्थमेरु ॥ सम्बत्‌ ७५२ पौषशुदि १५ 
शुभ ॥ 


४४ रुङ्ख्या 
ने.सं. ७५३ [वि.सं. १६८९] पौषकृष्णषष्ठी 
यस पत्रको फोटो मसँग छ । 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ। फोटोमा 
छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 


१. १. स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा स्थाने , वायेव्यदीश , प्रदेशे , गोष्टिक्षेत्रेण 
पश्चिमतः उत्तरत: पूर्व्वतः ९ गोष्टिक्षेत्रेण दक्षिणतश्च एतन्मध्ये दविनक्षेत्रनामसंज्ञक तस्य क्षेत्राङ . 
चतुरोपनीर्क रोव पि ४ तत क्षेत्र यथादेशकालप्रवत्तमानस्तथा संचारार्घे- 

२. ण सुवर्ण्णपुष्पमारार्घ प्रढौकीतमादाय , क्रयविक्रयस्वाधिनेनं , क्रयेन विक्रीयत॑ भरवाति ॥ श्रीखप्वभूम्यां 
श्रीशिवगलस्थाने , यपलाछटोलकाधिवासिन , जानिमयि , गिरिजामयी तरकेहेस नाम्नेन प्रसादीकृतं साक्षी 
ललितसिं भारो आख मेरु कस्त ॥ सं ७५३ पौषबदि ६ ॥ 

(ढायाँ फट्केमा तलबाट उठाई तेर्सो पारेर) 
शुभं॥ 


४४ रुङ्ख्या 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई १०६७/१२ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेराभित्र बीचमा खड्ग छ। खड्गको दायाँबायाँ बीचमा दुवैतिर $) लेखिएको छ । खड्ग ठीक तल कलश छ । कलशको दायाँबायाँ 
दुवैतिर मकर छन्‌ । 


मूलपाठ 
१. १ स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयजगज्ज्योतिर्म्मल्लदेव प्रभु (ठाकुर)सन्‌ प्रसादारपा , स्थानस्य , पूर्व्वदीश प्रदेशे , प्रपात- 
सिमां ( पश्चिमतः ३४ उत्तरत: श्रीश्रीराजकुलक्षेत्रेण ६ पूर्व्वत: प्रपातसिमां ; दक्षिणतश्च , एतन्मध्ये 


दलिखाकोलाक्षेत्रनामसंज्ञक , तस्य क्षेत्राङ्क , पञ्चरोपनीकं , रोव ङा ५ कर्ष नस्य २ ब्लन तंङन , तत क्षेत्र 
यधादेशकाल)- 


३४, उत्तरपट्टिको साँधको विषयमा लेख्न पश्चिमतः र उत्तरतःको बीचमा धेरै ठाउँ छोडिएको छ। 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग «४१ 


२. प्रवर्तमानस्तथा सञ्चारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकीतमादाय । क्रयविक्रयस्वाधीनेन ' क्रयेन विक्रीत॑ भवति ॥ 
श्रीखप्वभूम्या , श्रीवान्दिमस्थाने , तवचपाडटोल , काधिवासिन्‌ । विष्णुसिंह तवलाछटोल , बेखा नेह्मंस नाम्ने 
प्रसादिकृत , अत्र पत्रार्थे दृष्टश्रुतसाक्षी , द्रव्यसिंहभारो , ललितसिंहभारो , लिषिति कायस्थजयराम ॥ 


नरेश मल्ल र कीर्ति मल्ल 
४६ सङ्ख्या 
ने.सं. ७५३ [वि.सं. १६९०] नष्टवैशाखकृष्णषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२८/४२ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा खड्ग छ । खड्गभन्दा माथि दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । चन्द्रभन्दा तल दायाँबायाँ दुवैतिर श्री लेखिएको छ! 


सूलपाठ 


१. ६, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयनरेश मल्लदेव प्रभु ठाकुर , श्रीश्रीजयकीर्ति मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन प्रसादारपा , 
स्थानस्य उत्तरदिश प्रदेशे , गोष्ठीक्षेत्रेण ५ पश्चिमतः उत्तरतौ , रूपसिंहस्य क्षेत्रेण पूर्ववत: दक्षिणतश्च: , 
एतन्मध्ये , यंधाविनामसंध्येयं , क्षेत्राङ्ग त्रिरोपनीक ३ रोव ३ तत क्षेत्र यथाचात्राघाटपरिबेष्टित । तत 
यथादेशकालप्रवर्त- 


२. मानस्तथा संचारार्घेण , सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढौकिटमादाय , क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयतं 
भवति , ॥ श्रीखप्वंभूम्याँ ६ श्रीवान्दिमस्थाने , क्वाठनदुंटोल , काधिवासि , बुधाचार्य्य , ध्यानस्य नाम्नेन 
प्रसादिकृत । अत्र पत्रार्थे साक्षी टेकणसिंहभारो , लिखिति दैवज्ञगंगाराम ॥ सम्बत्‌ ७५३ नष्टवैशाखकृष्ण , 


षष्ठ्यान्तिथौ ॥ शुभ ॥ 


माधव, केशव) र विष्णु मल्लको, 
ताडपत्रमा लेखिएको, 
अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएको, एउटा लिखतपत्र 
- महेशराज पन्त 
ने.सं. ६५२ [वि.सं. १५८८] फाल्गुनकृष्णएकादशी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई ४९२,५ 


बकुनरकनदकचिनकनकिकरनक केरे रेन: 
१. बि.सं. २०३४ मा प्रकाशित पूर्णिमा ३७ अङ्गका ११-१६ पृष्ठमा छापिएको, महेशराज पन्तको रणमल्ल के नाथल्लदेबीका पति हुन्‌? 
भन्ने निबन्धमा माधव मल्ल र केशव मल्लको विषयमा हेर्नू । 


४२/पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाका, दुइवटा गोला छाप तलमाथि गरेर लगाइएका छन्‌ । ती छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । 
त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । फोटोमा छाप स्पष्ट नआएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीश्रीजयमादव मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन , श्रीश्रीजयकेशव मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ श्रीश्रीजयविष्णु 
मल्लदेव प्रभु ठाकुरसन ५ प्रसादारपा ५ थानस्य % पूर्व्वदीश प्रदेसे » प्रपाटसिमायां ७ पश्चिमत ५ पूर्व्वतश्च ५ 
जखसिंहकस्य » क्षेत्रेन ५ उत्तरत ५ सिंहख्वालकस्य ; क्षेत्रेन ५ दक्षिणत ७ एतन्मध्ये ५ चेकनद्वलक्षेत्र,ना'मसंज्ञकं) 
... षट्रो)- 


२. पनिकं रोव ६ ब्वाकसहित ५ तत्‌ क्षेत्र यथादेशकालप्रवर्त्तमानस्तथा ५ संचारार्घेण सुवर्ण्णपुष्पमालार्घ प्रढोकितमादाय 
क्रयविक्रयस्वाधिनेन क्रयेन विक्रीयस्तै भवति ॥ श्रीखंप्वंबरुमाया० .श्रीशिवगलस्थाने ५ चोछेँटोल » गृहाद्धि- 
वासिन ५ कमलाजनाम्ने ५ क्रिबिक्रीन प्रसादीकृतँ , अत्रार्थे दृष्टसाक्षी ...(सिं)- 


३. हभारो ५ इन्द्रसिंहभारो ५ चिकुति ५ जयतसिंह , हर्षाम ५ लिखिति ५ कायस्थ ५ जयसिंहराम ५ श्रेयोस्तु सम्बत्‌ 
६५२ फाल्गुणकृष्णएकादश्या७, शुभ ॥ 


नेवारराज्यमा ब्राह्मण 
ताडपत्रमा लेखिएका १३ वटा थप लिखतपत्र 
- महेशराज पन्त 


१ राङ्ख्या 
ने.सं. ५९४ [वि.सं. १५३१] भाद्रशुक्लद्वादशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ १२, २४ 


मूलपाठ 


१. १, शुभ ॥ श्रेयो५स्तु सम्बत्‌ ५९४ भाईप्दशुक्ल । द्वादस्याया९ तिथौ । श्रवणनक्षेत्रै । शोभनयोगे । यथाकर्ण्णमुहर्त । 
बुद्धवासरे । शिह्ङराशिगते , सविँतरि  मकरराशिगते चन्द्रमशि । एवंगुणविसेषेणः विसिस्ताया०. हरिवास , 
रपून्यदिने ॥ ० ॥ श्रीश्रीश्रीपशुपति , स्तं ॥ श्रीलावीलजुत्वं प्रमुखण श्री'- 

२. हयिजुत्वं , द्वकोस्तं । मूल भंडारि , प्रमुषण , भंदिरि द्वाक्वो , गुठि याङन , दुंता । द्वल बु रोवी , जिमनेपेक १२ 
रशिस , थ्व गुठियातं , रोवी ह्नस ७ ङापेक , श्रीभैरवश गुठिया। थ्व बु , प्यंडण , वा'रक लाक्व , भण्डारिस्यं 
कायावी , निस्तरपेमाल्व , भाषा ॥ देवस्तं भिग्व जाक्ये याङ , दंस , दंस , वारक लाक्व , भंडारिस्यं , मूल 
भंडारिस्त- 


१ यी व लाम्चा छन्‌ । 
२. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले श्रीको डीको र डीकोभन्दा माथिल्लो भाग देखिँदैन । 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग ८४३ 


३. कै , दिनप्रते  प्लछि १ धारे , गाचकं छग्वलन थेनके । पूजापाल भंडारिस्य०, प्लछि १ धारे , थ्व के यंडावर 
श्री ३ पशुपतिस , स्तं पूजावेरैलास , चिभाय क्ये , स्येलाकँ ( पुजारीस साहाधन , शिरस छायके ॥ ॥ 
ब्र्षप्रते , कन्यसंग्रान्ति कुह्नु । श्रीपशुपतिस्तं , पञ्चामृतपूजा । धरि , डापाट ५ उफोलस्वान , फंछि १ केन 
दव थे९ निशरा- 

४. व छजो: । वाउशुकिस्तं दुदु पाट नसि २ , श्रीतवप्वाटयिनायस्तं , धरि नेपाट २ फलके त्यकैछि २ न बगजिन 
पुन्ये । परिवाररपुजा धरि छपाट १ फ्लके कु १ ॥ श्रीलाव'लत्वंनो । श्रीहयिजुत्वं द्वकोवु , घेर , साषर , 
मोच , चि , पालो , द्वय , धरि फलके भोग पुयकेतों , माल्वो९ मोक्षसिद्धि गोयन बियेतो९ माल्व । भोगप्र 
मबिज्यातसा , थ्व- 

५. के द्वयस्के निश्राव बियत्वं ५, फलकै फंछि १ धरि पाट पि ४ । थ्वते धुंनडाव , भण्डारि समस्तंस्यं , देवस , जिव 
निहारि द्वाको , बो-झव , निरामशि याङन धरि फलके भोज याये ॥ थ्वते बु दुन्ता ५ यजमान , श्रीनारायण भट्ट 
हयिजुसन' । थ्व द्वाको चोस्यं बिया थें निस्तप्रसा उतरोतराभिव्रिद्धि । मनिस्तप्रशा देवरब्राहमनस निर्गह 
लाक्व ॥ शुभमस्तु ॥ 


२ रुङ्ख्या 
ने.सं. ६०१ [वि.सं. १५३७] माघशुक्लनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१३१/१६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १ श्रैयो$स्तु ॥ सम्बत ६०१ माघशुक्लनवम्याया९ तिथै ॥ श्रीयबूबुमाया९ श्रीगाग्वलंगे ॥ श्रीकेलंमंदपेतोलके ॥ 
थथरछें कास्कार आसतेज भारोस नाम्नेन सकासात ॥ स एव तोलके ॥ एकातछेँ बहार जिवसिंह भारो छय 
हाको भारो जसकितराज भारोस थ्वस थ्वतेस नाम्नेन स्वक्रेयं स्वबूजिमानिर्क ॥ थंझोडक्षेत्रनामप्रदेसे ॥ 
खारबहार ब्रह्मभोजभ्‌- 

२. क पश्चिमत ॥ जस भारो चंदया भुमे उर्त्त ॥ जलमार्गस्य पूर्व्वत ॥ दक्षनत एतेषा मधै चतुररोपनिक९ क्षेत्रपू 
यत क्षेत्रा९कतोपि बू रोव ४ ततक्षेत्रस्य सा जथादेसकालप्रवतमानसंचाराघेन सूवर्ण्नमुलमादाय क्रेविक्रेस्वादनिवतक 
न्यायेन क्रेन विक्रेयतं भवति ॥ तत्र जदि संकृतव्यावादपिदा स्यात त्दा धारनकेन -परिसोधनियञ्च अतार्थे 
साक्षि धारनस भ्रा बृहतक- 


३. लोप मनिका भारोस दृष्ट ॥ तलपतिपो ३ सह ॥ प्रते धारनस लेयिदेयि पुलेस क्रेन काया ॥ शुभ ॥' 


३. पी व लाम्चा छन्‌ । 

४. यी बको पेट चिरे जस्तो देखिन्छ । 

९. यिनै नारायण भट्टको अर्को लिखतको लागि वि.सं. २०२३ मा कलकत्ताबाट फर्मा के.एल. मुखोपाध्यायद्वारा प्रकाशित डिल्लीरमण 
रेग्मीको मेड्डईभल्‌ नेपाल्‌ [मध्यकालको नेपाल]को तेस्रो भागको पहिलो खण्डका ८२-८५ पृष्ठ हेर्नू । 

६. ॥ भन्दा पछाडि तीन खण्डको दुइ खण्डभन्दा बढी ठाउँ छोडेर पङ्क्तिको अन्त्यमा पुग्ने गरी शुभ ॥ लेखिएको छ । 
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(पछाडि) 
थंझोह्र बूया क्रेपत्र ॥ 


३ रुङ्ख्या 
ने.सं. ७२८ [वि.सं. १६६५] भाद्रअमावास्या 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ ११/९ 


मूलपाठ 


१. १, ३० अद्य ब्रह्मनो दितीयपराद्धे स्वेत , व्राहकल्पे वैवत्स्वतमनो , रष्टाविशतीतमस्य ५ चतुर्ज्जुगस्य करे 
प्रथमपादे जांबुदीपे भट्ठखण्डे भारतवर्षे आर्ज्यावर्त्तदेशे हिमवत्दक्षिणपादे श्रीनेपालमंदरे ५ श्री २” वा-ग्मत्यायां 
पश्चिमकुरे ५ श्री २ विष्णुमत्यायां पूर्व्वकुरे ५ श्री २ वाशुकि- 

२. तेत्रै ५ श्री २ पशुपतिदेवपट्टनमहास्थाने ७ इहै पुन्यभूमौ »श्रीक्वथु गोल्वं वंपाठतोल राछ यन्ता छे वापसिंह 
भारोसन ५ अपरपक्षश्रार््निमृतीन दुत तया भाखा थुते ॥ खासो यंता नु रोवछि १ चुलंछि १ दाम ठंका ने ठंका 
२५ धुतेया वर्शानन दव थ्यं » श्रार्ध याय जुरो » पोरहीत श्रीब्रा- 

३. ह्मणजु नेह्म २ भोपयके ५ देखना दंम २ शुका १ रा ङ्याय बजि फे३डधरिदंम२ध्वंके फ३केंता ४ 
के फंछिन दव थ्यं ५ के फछिन दव थ्यं चि चेकन जुरो ५ जा थुयके फं २॥ दुह्लवमयीन दुंता के फं १० थुतेया 
वर्शानन दव थ्यं सारिकयातं निश्चाव जु १ देषना दव थ्यं जुरो ५ गुथि निस्त्रपु गुनसिं 

४. आचार्ज्य भारो ५ कृष्णराज भंद्रि भारो ७ यंया जित्रसिँ भारो » पदुम भारो » थु पेह्मस्यं ५ मनिस्त्रप हंकारे 
पंचमहापाठक राक ५ निस्त्रप हंकारे उत्तोतर जुयमाल ५ सम्बत्‌ ७२६ भाद्रपदकृष्णअमावास्यां तिथौ ॥ शुभ ॥ 


४ सङ्ख्या 
ने.सं. ७५५ [वि.सं. १६९१] फाल्गुनपूर्णिमा शनिवार उत्तरफाल्गुनीनक्षत्र धुतियोग 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ १२/ २८ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । त्रिशूलको दायाँबायाँ र तल 
थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


सूलपाठ 
१. अब्य स्वेतवाराहाकल्पे वैवस्वतमम्वन्तरे कलियुगे प्रथमचरणे जाबुद्धिपे भरतषंदै आर्यावर्त पुन्येस्थाणे हिमवत्पादे 


७, श्री र काको बीचमा डीकोको हाराहारीमा सानो काकपद दिई त्यस काकपदको ठीक माथि २ थपिएको छ। 
८. पहिले लेखिएका अक्षर मेटी श्रीवा लेखिएको जस्तो देखिन्छ । 
९. पहिलेका अक्षर मेटी दामदेखि २ सम्म लेखिएको जस्तो देखिन्छ । 


३. 


१०. 
११: 
१३; 
१३. 
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पशुपतीसन्नीधाने , वासुकीक्षेत्रे , वाग्मत्याँ पश्चिमकूले , नेपाल(देशे)... श्रीयोस्तु ॥ ७५५ फाल्गुणसुक्ल ॥ 
पूर्णमावास्यान्ति(थौ उत्तर)- 
फाल्गुनीनच्छेत्रे ॥ धृतियोगे ॥ सनीचरवारे ॥ कुम्भराशीगते शवीतरी ॥ सींघराशिगते चन्द्रमसी ॥ येतस्मीं 
चन्द्रग्राशमहापर्व्बणी , श्रीमत्पशु पतीचरणकमलधू लिधूसरीतशिरो रुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्ध- 
प्रसाददेदीप्यमानमानोन्नतश्रीमच्छ्ठीजयलक्ष्मीनरसिंह देव प्र)०भू थाकुलसन , स्वहस्तेन , स्वविद्यमानेन (स्ववा)- 
चा प्रतीपन्नेन भूतेन , शिजलकोनछेत्रनामप्रेदेश ॥ धलचासीमायां पश्चिमत: ॥ श्रीश्रीराजया भूओ गुठसीमायां 
दक्षीणत: ॥ वैद्ययो भूओ हाकुसीया वातीकायां ...(एतन्म)"ध्ये सस्तरोपनीकं तत्‌ छेत्रा ६ ओहि ४१२... 
पुर्थपाचि पाष द्वाचा , द्वालचान , पश्चिमत: । धलचान उत्तरतः । गुठभूम्यां पुर्व्वत: । तओद्याङओ सोल्पमार्गण 
दक्षिनत: । येतन्मध्ये पंचरोपनीर्क पाष कर्ष ५ घचद्यारस ही... । अत्र द्विजवरश्चीयज्ञे(श्व)रभट्टब्राहमण ११३... 
(स्वद)- यु 

१त्ताम्परदत्तामबा) ४४ सुनानं ४%४%%४%%%:%४%%%१%%४%%४%%%१५ 


५ सराङ्ख्या 
ने.सं. ७६८ [वि.सं. १७०४] चैत्रशुक्लनवमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१३२/७ 
यस पत्रमा छाप झरेको छ। 


सूलपाठ 


१, शुभ ॥ सम्बत्‌ ७६८ चैत्रशुद्धि ९ श्रीशंकोभूमौ , श्रीश्रीश्रीस्वयम्बुचैत्रस्थाने , ग्राहाक , चकरषुतोर , बागोड- 
तुँथिछेँगृहवास्तव्य १ सिरामकस्य नाम्ने सकाशात्‌ , तत्रैव स्थान धाण्णक ' स्वतोर , स एव छेँगृहाद्धि- 
बाशिन , सूर्यसिंहनाम्ने सुक्रीयं सुभुज्येमानिकं , गुणकस्य पातारभूमेन पश्चिमत , वसुरामकस्य गृहेन , 
गृहाङ्गनेन ' बेखाकस्य गृहेन , पातारभूमेन , उत्तरत , माग्गेन पूर्व्वत 

रामकस्य गृहेन पातारभूमेन ' दक्षिणतश्च , एतेषां मध्ये , बागोडतुथिगृहनामसंज्ञकँ , तत्‌ गृहाङ्गतोपि छेंखा २ 
चु २ कु ४ पातारण सहित , ततगृहस्य ' अदृउर्द्बहिरद्वारमेकं , द्वयं , दिनिका , यक्षस्थापना , मागर्ग- 
धारापूर्व्वस्वसिमापलिभोगें , यथादेशकारप्रवर्त्तमानसंचारार्घेन , सुवर्ण्णमुल्यमादाय प्रढौकृतं क्रयविक्रयस्वादिनेन 
क्रीयविक्री- 


यस्तम्भर्वाति ५ यद्यस्या देविकराजिकव्याघाटपरेन पीडा स्यात्तदा धाण्णकेन पलिशोधनीयं च , अत्र पत्रार्थे 


भ्रूभन्दा अगाडिको अक्षरको सामै देखिन्छ । 

ध्येभन्दा अगाडिको अक्षरको सामै देखिन्छ । 

हिभन्दा पछाडिको एउटा अक्षरको अलिकति अंश देखिन्छ । 
णपछिको एउटा अक्षरको अघिल्लो भाग देखिन्छ । 


१४, चारौँ पड्क्तिको येतन्मध्येको न्सको ठीक तलबाट पाँचौँ पङ्क्ति उठाइएको छ । 


१५. 


वंपछिका २० अक्षरको डीको र माथिल्लो अलिकति भाग देखिन्छ । 
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दृष्टसाक्षि विप्रश्नीपुरुशोत्तमदेव , कल्याणभारो , पूर्ण्णसिंहभारो , जयनारायणभारो , पञ्चप्रभृति ॥ लिखित 
दैवज्ञउग्रमाल ॥ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१. सिरामया 
र. छेँ॥ ॥ 


६ सुङ्र्या 
ने.सं. ७६९ [वि.सं. १७०५] माघशुक्लअष्टमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ ११/३ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलको ठीक माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । त्रिशूलको दायाँबायाँ र तल 
थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


मूलपाठ 

१. १ श्रेयोःस्तु ॥ सम्बत्‌ ७६९ माघमासे » शुक्लपक्षे ५ अष्टम्यां तिथौ ५ श्रीमत्‌ ५ श्री २ पशुपतिस्थानाश्रये ७ 
श्रीक्वथु गोलो » व“पाराछतोल ५ यंता मन्तमण्डिरिछेँ ७ कल्यानभारोकस्य नाम्नेन शुक्रीयं स्वज्यमानिर्क ७ स 
एव गृहवाष्टव्य ७ धाण्णया भातृ ५ कासिराजभारोकस्य नाम्ना सकासात्‌ ५ स एवो स्थाने ५ यंता मन्तमण्डिरि 
पातालभुनामसंज्चकै ५ मण्डलेस्मिन्‌ » ग्राहकया भूमेन ५ पच्छिमत: ५ मुगुदिमाग्गेन ५ उत्तरत ५ विप्र 
श्वीलघुन ... 

२. जुस भूमेन , पूर्व्वत ५ श्रीश्वीश्रीपशुपतिस भुमेन ५ दक्षिनत ५ एतेषां मध्ये ५ पातालभुम्यांकटोपि ५ सार््तृय ७ 
छेखा स्व ३ बाजु ५ जुरो ॥ ततपातारभुमिकास्य ५ यथादेशकारप्रवर्ततमानेन ५ संचारार्घेन ७ शुवर्ण्णमूल्य- 
मादाय ५ स्वादिनानिवतुकन्यायन ५ क्रेयन विक्रीयंस्तम्भवति ५ तत्त्र धाणर्णकस्य निमित्यन ५ य संकटव्यावाडपीडा 
स्यात्तदा धारण्णकेन परिसोधनीयं च ५ अत प्रत्रार्थे दृष्टसाक्षि » धाण्णया भातृ विश्वराज भ(रो)... 


० सङ्ख्या 
ने.सं. ७७३ [वि.सं. १७०९] फाल्गुनकृष्णदशमी 
यस पत्रको फोटो मसँग छ। 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसर्पछ वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ चन्द्रसूर्य छन्‌ । 


गो व योसे छ। 
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मूलपाठ 

१. १, श्रैयो५स्तु ॥ सम्बत्‌ ७७३ फार्ल्गुणकृष्ण ॥ दशम्यां तिथौ० श्रीशिखरापूरिस्थाने ५ श्री्फनपिदेश , फिल 
विज्यापति लं यता गृहवास्तव्ये स्वगोत्र , कनेष्टपिता हरिराम भारोश नाम्ना शकाशात: ॥ स येवो गृह सोगोत्र 
भ्वातापुत्र ५ अजयराम भारोश , मातृवेधिक स्वभ्चात्य रामचन्द्र भारोश नेह्मं फुकिजया नाम्नेण स्वक्रियं 
स्वभुर्ज्यमानिर्क ॥ कोधूनिनुक्षेत्रनामप्रदे(शे)”... 

२. सोगोत्र , ताना भारोश क्षेत्रशिमायां , पच्छिमत: ॥ मारर्गशिमावो , धरशीमावो द्वयस शिमाया उत्तरत: ॥ 
श्रीश्रीयीनायगुथिव , ब्राह्मजुपनिशवो द्वयोश क्षेत्रशिमाया पूर्व्वत: ॥ गंगलषुचावो , ग्राहकसवो द्वयश क्षत्रशिमान 
दक्षिनत:ः ॥ एतेषाम्मध्ये ताकोधुनि नु अष्टरोपनिकं तत्‌ क्षेत्र रोवाङ्क रोव च्या ८ एते क्षेत्र सकर्षक स्मपरिभोज्ञं 
जधानगलकालप्रवत्त(मानसंचा)- 

३. रार्घेन यथ्वच्चित्‌मूल्यमादाय क्रयेण विक्रेस्वाधिनेण तेनानिवृत्तक न्यायण क्रिविक्रीयत॑ भवति जदि श्यात्‌ 
देविकराजि विना ता क्षेत्र , शंकठव्यावादकाले तदा धाण्णकेन परिसोधनियं अत्र पत्रार्थे साक्षि धार्णणसोगोत्र , 
भ्राता काशिराम भारोश मेक दृष्ट ॥ थ्व बुया क्रिप्न सर्व्व सोधान पाचर्क पुरण घूग्व जुरो शुभ ॥ 


८ सङ्ख्या 
ने.सं. ७९७ [वि.सं. १७३४] श्रावणकृष्णदशमी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९२/११ र एच्‌ १७४/२७ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फटकेमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । छापको 
धेरैजसो भाग फुटेर गएकोले अरू बयान गर्न सकिएन । 


मूलपाठ 


१. १, श्रैयोपस्तु ॥ सम्बत्‌ ७९७ श्रावी”णमासे कृष्णपक्षे ॥ दशम्यान्तिथौ ॥ श्रीललिबुमायां श्रीमाणिग्लादुत्तरस्थ ॥ 
श्रीयम्पिबिहारि लिबिछे कोथु गडछेननि वँ”कुलि गृह धर्म्मसिंहभावोनाम्ना सकाशात्‌ ॥ श्रीम्वाठलंखु ग्वाछेननि 
यौता गृह जितलसिंहभावोनाम्न: स्व- 

२. कीयं स्वभुज्यमानिकं ॥ संलघधुनिथंडक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ शिजलबाहार काशीनाथ भारोस क्षेत्रेण पश्चिमत: ॥ सातिग्ल 
बिप्रश्नीहरिताथस्य क्षे ॥ त्रशीमाया उत्तरत: ॥ श्रीश्रीराजस्य क्षेत्रशीमाया: पूर्व्वतः ॥ तव ”भयारया क्षेत्रवी” श्री 
३ व“न्तातलेया क्षेत्र श्रीदुनबाहार तुँथि व”न्ता दुंदुगृह दयालभारोकस्य क्षेत्र- 

३. त्रयानां क्षेत्रशीमाया दक्षिणत: ॥ एतेषाम्मध्ये ॥ तत्क्षेत्र सार्द्दासह चतुररोवो'”पनिकं यत्क्षेत्र रोवा”ङ्क रोवी” पि 
४ जव नसि २ एते क्षेत्रस्य धाण्णकस्य स्वाधिकार चतुर्ब्भागस्यैकभाग प्यंवोस छि जुको जुरो तक्क्षेत्र सकर्ष 
समपरिभोग्यं यथानगरकालप्रवर्त्तमानेनस्तथा 


४. संश्चारार्घेण यथोचिन्मूल्यमादाय क्रयविक्रयस्वाधिनेन त्वेनानिवृत्तिक न्यायेन क्रयेन विक्रयतम्भवी ति ॥ यदि 


१७ देभन्दा पछाडिको अक्षरको अघिल्लो भाग मात्र देखिन्छ । 
१६. यी ब खुँडे छन्‌ । 
१९. क्षेपछिको ॥ को टाउकोमा यस्तो ऐ चिह्न दिएर माथि खाली ठाउँमा त्शीमाया उत्तरत' ॥ थपिएको छ । 
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स्याद्ैविकराजिक विना शङ्कटविवादोस्ति तदा धाण्णकेन परिशोधनीयं अत्र पत्रार्थे साक्षि धाण्णकस्य भ्रातृपुनसिंहभावो 
गोपीरामभावो द्वाभ्यां दृष्ट: ॥ तत्क्षेत्र- 


५. स्य क्रयप्न सर्व्व शोधान पूरण पाचक धुंग्व जुरो ॥ शुभमस्तु ॥ 


(पछाडि) 
१. संलघधुनि क्षेत्रक्रय- 
२. पत्र ॥ 


९ सरुङ्ख्या” 
ने.सं. ८०६ [वि.सं. १७४३] भाद्रपूर्णिमा 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ ११९ 


मूलपाठ 
१. १, शुभ ॥ सम्बत ८०६ भाद्रपदशुद्धि १५ ओहो पार्थिवेन्द्र मल्ली मोहोर टंका ८ देवकिमयीन स्वहस्तन दुन्ता ॥ 
२. थ्व मोहोर बछि , इद्यातगुथियात जुरो ॥ बछि मोहोर , अपरपक्षयात जुरो ॥ अपरपक्षन , 


३. शरीब्राह्मणियात , नसिराव जु २ दक्षिणा दं २ देवकीमयिया नामन बियमार जुरो ॥ साखि दृष्ट ५ पुत्र गंगाराम 
भारो जुरो शुभ ॥२ 


१० सङ्ख्या 
ने.सं. ८१६ [वि.सं. १७५३] चैत्रकृष्णत्रयोदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २२९५ /३९ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फद्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा श्री लेखिएको छ। 
मूलपाठ 


१. १ श्रैयो$स्तु ॥ सम्बत ८१६ चैत्रकृष्ण ॥ त्रयोदश्यान्तिथौ ॥ श्रीललितबुमायां श्रीमानिग्लके पश्चिमस्थ ॥ वरो- 
पुषुडि वन्ता गृह ॥ रामचन्द्र भारोस भ्रात्तेसहस नाम्ना सकाशात्‌ ॥ द्वचबाहार चपाड रिव ल॑ं यन्ता गृह ॥ 


२०. तीन खण्डको दुइ खण्डभन्दा बढी ठाउँ छोडी पाँचौँ पङ्क्ति उठाइएको छ । 
२१. ३ सङ्ख्याको लिखतपत्रको दायाँपट्टि यो लिखतपत्र लेखिएको छ । 
२२. पुक्देखि अन्त्यसम्म पङ्क्तिको दायाँपट्टि खाली छोडिएको ठाउँमा लेखिएको छ । 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग ८४९ 
शिवकृष्ण भारोस नाम्नेन स्वकीयं स्वभुर्ज्यमानि्क ॥ घेरप्वक्षेत्रनामप्रदेशे ॥ शलकोबाहारया बदेतोस क्षेत्रशिमायां 
पश्चिमत: ॥ 


तपायिति झाधलया बज्जाचार्य्य श्रीकुतुदेवजुया क्षेत्रशिमायां उत्तरत: ॥ तानिग्ल विप्र श्रीश्यामवरम्मणस क्षेत्र- 
शिमायां पूर्व्वत ॥ कानबाहारया ". इन्द्रराज मूल्मि भारोया कायया क्षेत्रशिमायां दक्षिणत: ॥ एतेषा मध्ये 
सार्द्वासह मेरक रोपनिकं रोवाङ्ग रोवछि १ जव नसि २ एते क्षत्र शकर्षक स्मपरिभोञ्ञ ॥ यथानगरकालप्रवर्त्तमाने- 


न संञ्चारार्धेन जथ्वचित्‌्मूल्यमादाय क्रयेविक्रयेस्वाधिनेन तेनानिवृत्तिक न्यायण क्रयण विक्रीयतम्भवति जदि 
स्यात्‌ दैविक राजिक विना ता क्षेत्रया शंकटव्यावाद द्वाकाल्य तदा धाण्णकेन परिस्वधनियं अत्र पत्रार्थे साक्षि 
धाण्णकस्वग्वत्रभात्ते भागीसिंहमूल्मि दृष्ट ॥ ता क्षेत्रया भर्ण्ण सर्व्व सुधान पोरण पाचर्क धुग्व ॥ शुभ ॥ 


(पछाडि) 
१. घेर प्व बुया 
२. क्रीपत्र॥ 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ८१९ [वि.सं. १७५६] श्रावणकृष्णदशमी 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितप्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २१२९, ४५ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि श्री लेखिएको छ। श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । बायाँ चन्द्रभन्दा तल रै दायाँ 
चन्द्रभन्दा तल बा २ भन्दा तल दि बाभन्दा तल नि लेखिएको छ। 


॥ 0 


३. 


मूलपाठ 


१, शुभ ॥ श्रैयो;स्तु ॥ सम्बत्‌ ५१९ श्रावणमासे कृष्णपक्षेः ॥ दशम्यान्तिथौ ॥ श्रीमत्कान्तिपुलिमाहानगरे ॥ 
श्रीयंबुबुमायां ॥ ङततोर क्वाठदोर यन्ता छे , श्रीनरसिंहभट्टजुकस्य नास्ना सकासात्‌ ॥ ङततोर यंक्रबाहार 
यिता छे तुलाध , चिकुतिकस्य नाम्नेन सुक्रि(यं स्वभुज्य)- 

मानिक ॥ यंकुरबाहार गृहेनामसंज्ञके ॥ मनहोरया गृहेन पश्चिमत: श्रीहरिशंकर भट्टया गृहेन उत्ररत: श्री ३ 
आगमया गृहेन पूर्व्वत: गृहेमण्डलेन दक्षिणत: एतेषां मध्य थ्वते चात्राघाटन दु छेखा १ उनकु २ मदु जुरो ॥ 
ततगृहेस्य पूर्व्वधारा(स्वर'सिमापरिभोगं तत्‌) 


यधादेशकारप्रवर्तमान तथा संचारार्घेन सुवरण्णमूल्यमादाय स्वादिनेन वतुकन्यायण क्रिविक्रीयत॑ भवति ॥ तत्रा 


२३. पहिलेको अक्षरमा सच्याई मे लेखिएको छ। 
२४. राभन्दा पछाडिको अक्षरको डीको र अघिल्लो भागको केही अंश देखिन्छ । 


५०/पूर्णिमा ९७ अङ्ग 


४. 


धारणके निमिर्ति जदि संकृतव्यावाडपिदा स्यार्त्तददा धारनके पलिस्वधयञ्च ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि भातृ 
धनेश्वर जुरो ॥ प्र"ते)... 


यात हेङा जुरो ॥ शुभ॥ ० ० ० 
(पछाडि) 
श्रीनरसिं भट्ट छे 


११ सङ्ख्या 
ने.सं. ८३३ [वि.सं. १७६९] कार्तिकशुक्लषष्ठी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्धसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या ई २०९४ /६ 


यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 
घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलभन्दा माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । बायाँ चन्द्रभन्दा तल ३ दायाँ 
चन्द्रभन्दा तल गा; ३भन्दा तल दि बाभन्दा तल ति लेखिएको छ। 


री. 


मूलपाठ 


१, श्रैयोपस्तु ॥ सम्बत्‌ 5३३ कार्तिकमासे ५ शुक्रपक्षे । षष्ठ्या तिथौ ॥ श्रीमतूविजयकलथ्याया ॥ 
नन्द्रदेश ". दथुतोर , भुतेश्वर ' राछि ओन्ता छै ७ कृष्णसिंह भारोन , स्वहस्तेन ' स्वविद्यमानेन , स्ववाचा 
प्रतिपन्नभूतेन , स्वयंनिमित्तेन , स्वपुत्री कृष्णओतिमयियात जामान्त्र दुकाय याङ चोस्यं बिया भाखा थ्वते ॥ 
पीता कृष्णसिंह भारोयावो जुको , छेनां बुनां बररकबानां , दुन्धन पिन्धन काय दवं बियमा ४ लुं ओहो ताम्ल 


कांस नपुत सिँपुत पुवापासा दिवंगत कृतुम्बया मज्जाता थें चतुर्प्पदादिअष्टलोहपर्ज्जन्त ५ स्वआयित याङ 
शुक्रीबिक्रीन चोस्यं बिया जुरो ॥ आवरनरि थ्व चोस्यं बियान मबिया धास्यँ ( सुनानं कृ्‌ष्णओतिमयि दुःख नके 
मदु ॥ कदाचितोपि बबु सोरोक जुतोरे बबुया रस्न किजामोचा द्वाकारे , थ्व चोस्यं बिया आसन्त्रपे मदु ५ थओ 
नामन चोंका बु ॥ छेखा ५ शिबय छजोरन बियमाल ॥ शि%०%% क ॥ पुन भा- 

खा सोबुद्धि परबुद्धि खँ डेङन थ्व चोस्यं बिया खारावारान लुह्लस्यं ओँकारे थ्व चोस्यं बिया मध्याक शिबय 
जुकोतु थ्याक ॥ उपरान्त बबुया परस बबुया रन किजामोचा मदकाले , थ्व चोस्यं बिया खारावारन लृह्लस्यं 
मओकाले , थ्व चोस्यं बिया इडिथिडि मदु शुक्रीविक्रीन ध्याक जुरो ॥ थ्वते भाखाया दृष्टसाक्षि भात्रापुत्र 
छत्रसिंह भारो भात्य मोहोनसिंह भारो ॥ अन्तर विप्र श्रीसुखुरि झा ॥ मनहार भारो ॥ जुगिदेओ भारो ॥ वेच्च 


. २८००५५०५५०बरप्यात बिया कृष्ण सिंह भारो दतोरे«%५५२० मदु जुरो ॥ ॥ शुभ: 


. ताडपत्र भाँचिएर गएकोले प्रको सामै देखिँदैन । 

. यी बखुँडे छन्‌। 

, शिभन्दा पछाडिका दुइवटा अक्षरका माथिल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

. तेस्रो पड्क्तिको बबुयाको बको ठीक तलबाट चारौँ पङ्क्ति उठाइएको छ । 

. याभन्दा अगाडिका नौ अक्षरका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

. टेभन्दा पछाडिका चार अक्षरका डीको र तल्लो भागका केही अंश देखिन्छन्‌ । 

. ॥ भन्दा पछाडि झण्डै आधा ठाउँ छोडेर पड्क्तिको अन्त्यमा छुने गरी शुभ ॥ लेखिएको छ । 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग ८५१ 


१३ रुाङ्ख्या 
ने.सं. दाई ४ [वि.सं. १७८०] पौषकृष्णचर्तुदशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ ११११ 
यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा माटाको, गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस 


घेराभित्र बीचमा त्रिशूल छ । त्रिशूलको ठीक माथि श्री लेखिएको छ । श्रीको दायाँबायाँ दुवैतिर चन्द्र छन्‌ । त्रिशूलको दायाँबायाँ र तल 
थरीथरीका बुट्टा छन्‌ । 


मूलपाठ 
१. १ शुभ ॥ सम्बत्‌ ०४४ पौखबद्धि १४ श्रीमत्‌पशुपति , श्रीगोलोदेश , रगनराछेतोल , सिकुथ , ननि-, 
योता , गृहवास्तव्य , श्रीचिलैजिओउभझानाम्नेन , स्ववास शुक्रीयं स्वभुज्यमानिकं । तत्रैव , रगनराछे 
तोल , मथमण्डिलगृहवास्तव्य , मोहोनसिंभारोनाम्ना सकासात्‌ , सिकुथननि योता गृहमण्डलेस्मिँ , 
ननिसिमायां , पच्छिमत , ग्राहकया गृ्‌- 


२. हेन , उत्तरत , तुलसिरामया , केब भुन , पूर्व्वत , गुथिया गृहेन , दच्छिनत , एतेखां , मद्दे थ्वते चात्राघातनं 
दु , सिकुथननि , योता जाव छेखा '१ चु १ जुरो ॥ स , जथादेशकालप्रवत्तमान , संचारार्घेन । शुवण्णमूल्य- 
मादाय ' स्वादिनान ' वतुकन्यायन , क्रीविक्रीयतम्भवति , तत्र धान्नकस्य निमित्तेन , जदि , शंकत । 
व्यावाद , पीदा स्यात्तदा धा- 


३. न्नकेन परिस्वधनियञ्च , अत पत्रार्थे दृष्टसाखि , धान्तकया ज्येष्टभाट्‌ , श्रीबलभद्र उझा , मेक प्रमान जुरो ॥ 


(पछाडि ढायाँ छेउमा) 
१. सिकुथिननि योता 
२. छे... 


(पछाडि बायाँ छेउका) 
१, मोहोनसिंया छे 


नेवारराज्यमा ब्राह्मण 


चारवटा थप ताम्रपत्र 
-महेशराज पन्त 


१ सङ्ख्या 
ने.सं. ८२१ [वि.सं. १७५७] माघकृष्णचतुर्दशी सोमवार धनिष्ठानक्षत्र सिद्धियोग 
ने.सं. ८४० [वि.सं. १७७६] फाल्गुनकृष्णचतुर्दशी 
ने.सं. ८४४ [वि.सं. १७८१] श्रावणपूर्णिमा 
ने.सं. ८४५ [वि.सं. १७८१] चैत्रकृष्णतृतीया 


नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ १०/ ४५८ 


सूलपाठ 


. १, शुभ ॥ सम्बत ८२१ ३० विष्णु २ अद्य ब्रह्मने दुतियपरार्थै स्वेत वाराहाकल्पैत्यादि  उर्त्तरायणे माघमासे 
कृष्णपक्षे चतुद्दश्यायाँ ति- 

. थौ सोमवासरै ५ धनेष्टनक्षेत्रै ५ सिद्धियोगे सिवकर्ण्णे सिवमुहत्तै मक्लरासिंगते ८ बृहस्पति कूँभराशिगते 

सवितरि , कुभरासिगते चन्द्र- 


. मसि ५ एवंगुणविसेषेण विसिस्थितायां पुण्यतिथौ ५ वशिष्ठगोत्रयजुतैत्रिश्रीकेशवभर्त्तसो मसम्मणे ५ मम 
श्रीगुरुदेवताप्रसादसिद्धर्थ- 


. रथैं सकरसंकर्ल्पसिद्धर्धर्थै ५ सकरपरिवारआयुरारोग्यकामनया सकरपारक्षयकामनर्ध ५ श्री ३ पशुपतेश्वरपीत्यर्थे 
सिवरात्रि- 

. आशि्वनपुर्न्नमादिकार्तिकपुर्न्नमातं दिपप्रज्वरितदिपदाननिसित्यार्थे » इशान्यदिसे साक्वभूमौ वोसोरिनुक्षेत्रनामसंज्ञर्क 
पंच्चरो- 

. पनिक ५ के फं ३० थ्वतिन चाओ थे पूजा पंचामृत दक्षिणा ५ स्वच्छदभैरवपूजापसुबलिदानादि भोज्य इति ॥ 
श्री ३ केशवेश्वरप्री- 

. त्यर्थे नित्यपूजननैवेद्यसायंदिप इत्यार्थे साक्वभूमौ माधओननबुक्षत्रनामसज्ञक सप्तरोपनिर्क इति ॥ श्री ३ 
गरुडनारायनप्री- 


. त्यर्थे आश्विनपूर्व्तमादिकार्तिकपूर्न्नमांतं दिपप्रज्वरितदिपदाननिमित्यार्थे साम्वभूमौ तपाद्दर दोचाकोसिवचागारनुक्षेत्र- 
नामसं- 


. ज्ञकं चतुरोपनिकं ७ के फं २२ थ्वतिन चाओ थे पूजा पचामृत दक्षिणा येताजुस पूजा पसुबरिदानादि भोज्य 
इति त्रिदेवताप्रीत्य- 


१. पहिले भुलेखी पछि त बनाएको जस्तो देखिन्छ । 
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. थेँ इति भूमि स्तुभ्यमहं संप्रददेदिति मंकल्प: ॥ भुय । सम्बत्‌ ८४० फाल्गुणकृर्ष्ण १४ थ्वकुह्नु श्री ३ 
वच्छलेश्वरीप्रीतिन इ- 


. शान्यदिसे सरखिद्वरबुक्षेत्रनामसञ्ञक पंचरोपनिर्क के फं ', ३५ थ्वतिन चाओ थें भागिँ पुने पसुबलिदानादि पूजा 


भोज्य यायमा- 


. र जुरो ॥ भुय। सम्बत्‌ ८५४४ श्रावणकृष्ण १५ थ्वकुह्नु श्री ३ गोकण्णेश्वरस दय छपोर पिंड थययात 


इशान्यदिसे साक्वभूमौ 


: तैपोगारबुक्षेत्रनामसंज्ञक चतुरोपनिर्क के फँ ३२ थ्वतिन चाओ थें पिड थयं भोज्य यायंमार जुरो ॥ भूय सम्बत्‌ 


५४५ चैत्रकृष्ण ३ थ्वकुह्नु 


. श्री ३ वज्जयोगिनीप्रीतिन इशान्यदिसे साक्वभूमौ तपाद्वरबुक्षेत्रनामसंज्ञक सप्तरोपनिक ५ के फं ३२ थ्वत्तिन 
चाओ थे पूजा पंचाम्‌- 


. त भैरवस पसुबलिदानादि भोज्य यायमार जुरो ॥ थ्वतिया दृष्टसाक्षि " श्री ३ पशुपतेश्वरादिनव जिवन जुरो ॥ 


थ्व । दर्तत बुया ५ सुनानं रोभ 


. रोप याकाले पंचमहापातक राक जुरो ॥ भिनर्क याका यजमानादि सकरेयां ७ आयुआरोगेजनधनसततिसंतानवृद्धि- 


लस्तु ॥ ॥. 


१२ राङ्ख्या 
ने.सं. ५४४ [वि.सं. १७८१] आश्विनशुक्लपञ्चमी शुक्रवार विशाखानक्षत्र विष्कम्भयोग 
ने.सं. ८४५ [वि.सं. १७०१] चैत्रशुक्लप्रतिपदा 
ने.सं. ८५१ [वि.सं. १७८८] चैत्रशुक्लचतुर्दशी 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ १०/४७ 


मूलपाठ 
१, शुभ: सम्बत्‌ ८४४ ३० विष्णु २ अद्य बह्मने दुतियपराथे स्वैतवाराहाकल्पैत्यादि ४ दक्षिणायने आश्विनमासे 
शुक्लपक्षे पंच्चम्याया ति- 
थो शुक्लवासरे , विशाखानक्षत्रै विस्कभयोगे सिवकर्ण्णे सिवमुहूर्तै ५ मकररासिगते बृहपति कन्यारासिग 
सवितरि ५ विच्छिक- 
रासिगते चंद्रमसि एवंगुणविसेषेण विसिस्थितायां दुण्यतिथौ वशिष्ठगोत्रयजुतैत्रिश्रीसाम्बसदाशिवभर्त्तभात्‌- 
सहसोमसर्म्म- 


. णे मम श्रीगुरुदेवताप्रसादसिद्धचर्थे सकरसंकल्पसिद्धयर्थे सकरपरिवार आयुरारोग्यकामनया सकरपापक्षय- 


कामार्थ श्री 
३ कुलाम्बाप्रीत्यर्थ इशान्यदिसे गोकर्ण्णभूमौ सिक्वद्वदरनुक्षेत्रनामसंज्ञक विंसतिरोपनि्क भुय भूपाद्वरबुक्षेत्रनामसंज्ञकं 


साद्वचतुरोपनिकं ५ नवरात्रिस के फं १२० माघशुक्लद्वादसि ५ कृष्णषष्टि के फं ४० फाल्गुनकृष्णत्रितिया के 
फं २० थ्वतिन 
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७. चाओ धे पुजापंचोपचारनिम्मिर्त्यार्थि इति भूमीस्तुभ्यमहं संप्रददेदिति संकल्प: ॥ ॥ भुय सम्बत्‌ ८४५ चैत्रशुक्ल 
१ थ्वकुह्नु 

५. श्रीचैत्रावरि नवरात्रि याययात दक्षिणदिसे येरभूमौ यप्याको ७ तवदह सिबुक्षेत्रनामसंज्ञक साद्वनवरोपनिर्क ५ के 
फं १२० थ्वतिन 

९. चाओ थे पूजा पंचोपचार यायमार जुरो ॥ थ्वतिया दृष्टसाक्षि श्रीपशुपतेश्वरादिनव जिवन जुलो ॥ थ्व दर्तत / 
बुया५ सुनानं लोभ लोप 

१०. याकाले पंचमाहापातक राक जुरो ॥ भीनकं याकाले यजमानादि सकलेयां ५ आयुआरोगेजनधनसंततिसंतानवृद्धि- 
लस्तु ॥ ॥ 

११. १, सम्बत्‌ 5५१ चैत्रशुक्र १४ थ्वकुह्नु दमनारोहनयात गोलोभुमौ इशान्यदिसे वोकोदोर ह्नाकंपित बु रोव' 
६ % भुय वकसिदो वा बु रोव 

१२. २ । » थ्वतिया वरसान वा फं ४० थ्वतेन चाओ थे पंचोपचार याय भोज्य यायमार जुरो ॥ 


२ राङ्ख्या 
ने.सं. ८४६ [वि.सं. १७८३] आश्विनशुक्लद्ितीया 
यस पत्रका दुइटा नकल भद्रकालीमा रहेको गूठीलगत तथा अभिलेखशाखाकार्यालयमा छन्‌ । एउटा नकलपत्रको 
माइक्रोफिल्म नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या के ३२७/३२ र 
अर्कोको चाहिँ के ३२७/३९ हो। ती दुवै पाठ हेर्दा मूलको ह्वृस्व दीर्घ शकार षकार इत्यादिको हूबह्‌ उतार 
तिनमा ठाउँठाउँमा नभएको देखिन्छ । त्यसैले दुवैको पाठ सकेसम्म मिलाई तल दिइएको छ। 


मूलपाठ 
स्वस्ति श्रीमत्पसुपतीचरणकमलधुलीघधुसरीतशिरो रुहश्रीमन्मानेश्वरीष्टदेवतावरलब्धप्रशाददेदीप्यमानमानो न्नत- 


मल्लपरमभट्टारकदेवानाँं सदा समरवीजयीनाम्‌ प्रभु थाकुरसन अवरषोदास चोडङ श्रीचाम्बुजोसीनाम्ने प्रसादीकृतं 
स्थानस्य  दिशी प्रदेशे बदेगारखेलनामसंफुक श्रीराजायानं .पश्चीमोत्तरतो दक्षीणतश्च तोषामीयानां पूर्वतो 
थोते चात्राघातन दु बदेगारषेल कर्ष ६५ भुय बु रो ७ चुल २ ध्वतेया मूल टंका ६७४ दुकास्यं प्रसन्न जुया प्रती 
श्रीबलया जुजु बीज्यातकाया कुथि थनेयात त्रीश्वूलरिबीस प्याषन हुयेकाया चेकनयात येच्चानयान चेकनयातन दिही 
कर्ष २ घड्याडी कर्ष २ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षी श्रीश्रीराजेन्द्रमल्लदेव सम्बत्‌ ८४६ आश्वीनसुदी २ 


शुभ पण 


४ राङ्य्या 
ने.सं. ८६३ [वि.सं. १७९९] मार्गपूर्णिमा 
नेपाल-जर्मनहस्तलिखितग्रन्थसंरक्षणपरियोजनाको माइक्रोफिल्मको रीलसङ्ख्या पीएन्‌ १०, ४६ 


२. यो कखुँडेछ। 
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यस पत्रमा बायाँपट्टि फट्केमा गोलो छाप छ । त्यस छापको छेउमा वरिपरि थोप्ला छन्‌ । त्यसपछि वृत्ताकार घेरा छ । त्यस छापको लागि 
४ पङ्क्तिसम्म बायाँपट्टि ठाउँ छोडेर उठाइएको छ र त्यो छाप पहिलो पड्क्तिभन्दा अलिकति माथि गएको छ र तेस्रो पङ्क्तको 
हाराहारीसम्म पुगेको छ । छापको बीचमा चतरर्बाहु प्रेतासना देवीको मूर्ति छ । देवीको दाहिने माथिल्लो हातमा खड्ग, देब्रे माथिल्लो 
हातमा ढाल, दाहिले तल्लो हातमा पात्र, देब्रे तल्लो हात बिन्दुमुद्रामा छ । देवीको मूर्तिभन्दा माथि दायाँ श्री; बायाँ जु मूर्तिको माथिल्लो 
भागमा दायाँ य बायाँ प्र बीचको भागमा दायाँ का. बायाँ श आसनभन्दा तल दायाँ म बायाँ ल्ल लेखिएको छ। 


मूलपाठ 


१. १, स्वस्ति ॥ श्रीमत्पशुपतिचरणकमलधूलिधूसरितशिरोरुह ५ श्रीमन्मानेश्वरीष्ट- 

२. देवता ५ वरलद्धप्रसाददेदीप्यमानमानोन्नत ५» श्रीरघुवंशावताररविकूलतिल- 

३. क ० हनुमढुृजनेपालेश्वर ५ महाराजाधिराज  राजराजेन्द्रसकलराजचक्राधी- 

४. श्वर ५ निजेष्टदेवदेवेश्वरीकृपाकताक्षवलितविक्रमोपार्ज्जित ७ वारणाकरस- 

५. मुद्दृत , गजेन्द्रपति , श्रीश्रीजयप्रकाशमल्लदेव ५ परमभट्टारकदेवानां » सदा समरविज- 

६. यिनाँ , प्रभु थाकूलसन ५ गोलदेशया , शंभु ५ या दानपत्रस , चोङ ५ गुलि बु » गोकर्ण्ण सिक्वद्द 
७. बु रो २० भुपाद्दर नु रो ४ चु २ वोक्वदोल ह्नाकपित नु रो ६ चु २ वकसिद्ढल चाबु रो २ चु१ 
८. बाजु द्र प्रत्तेत ७ ह्नापा ० गुथिस तओ ५ मसिसे हेडा ५ लिपतस ५ अर्द्धास ओल ५ श्रीश्रीन ५ वि- 
९. चाल याङाओ ८ दानपत्र सहि याङा ५ प्रसन्न जुया ॥ अत्र पत्रार्थे दृष्टसाक्षि श्रीश्रीराजप्र- 

१०. काशमल्लदेव ५ सम्बत्‌ 5६३ मागर्गशिलशुदि १५ शुभ ॥ ॥ 


रामनगरसम्बन्धी दुइवटा पत्र 


- महेशराज पन्त 
परराष्ट्रमन्त्रालयमा रहेका प्रतिबाट यी पत्र सारिएका हुन्‌ । 


१ सङ्ख्या 
वि.सं. १८७८ आषाढ ५ गते 


मूलपाठ 
श्री ९ ० 


संवत्‌ १८७८ साल आषाडबदि १ रोज ७ श्री ५ बडामहारानीबाट रामनगरका राजाके 


खि; शाके १७४३ सम्बत्‌ १५७८ 
आषाढकृष्ण: 
(गते) (तिथि) (घडी पला) "(नक्षत्र (घडी पला)?) (योग) (घडी पला) (वार) 
[आषाढ] ५ १ ४३। ४२ मू ३१ । ४७ ॥1॥ ४४ ।१७ श 


५६/पूर्णिमा ९७ अं 


१.7: ज्येष्ठबदि-९ रोज £.काः दिन लेषियाको : पत्रः पुर्जिबमोजीम कपडा थान:४” समेत ज्येष्टशुदि:६ रोज:४ का 
किर्काद्रिनही ] ४, ब्‌ 


२. आइपुग्यो अर्थ जाहेर भयो उप्रान्त पश्चिमतरफका सा- 

३. धको अर्थलाइ अघिल्लो मोहर,अलमलियो हाल मिलेन तापनी 

४. तलास गत्या मिल्‌ला भन्न्या हुकुम भै आयोथ्यो हुकुममाफीक 

५, तलास गर्दा चौतरिया भद्रबाहु सेनको कागजात” हजुरबाट ब- 

६. क्स्याको लालमोहर मिल्यो“तहेसीलदारहरुलाई मोहरः देषाउँदा:मा- 

७. कुल भया भन्या बढिया भयो केहि उजुर राष्या भन्या हजुरमा बिन्ति 
%.. गरियला मेहर्बान्‌गी रह्या जाला भनी लेषिआयाका अर्थ अघिः 
९. ल्लो लालमोहर मिलेछ बढिया भयेछ त्यो मोहर अघिका तहसीलदार-.. 


१०. हरुलाइ, देषाइ आफुनाट अमल; भयाकै/:जगामा :आज क्रच्‌पच्‌:-प- 
११. य्याको छ भन्या तेसै मोहरले “साध सचिन्याः काम्‌" होला: किमधि- 
१२. कमिति संवत्‌ १५७० सांल आषाडबदि १. राज ७" मु हा 


२ रुङझ्ख्या 
वि.सं. १5७८ आषाढ ५ गते 
मूलपाठ 
सं. १5७८ सा. आषाडबदि १ रोज ७“श्रीजनरलबाट रामनगरका राजी तेजप्रताप श्येनके 
१. स्वस्ति श्रीशवरचरणसरोरुहस्मरणेत्यादिश्रीमद्वामचन्द्रवंशसमुद्ववसदासमाराधितसाम्बशि 


२. वलक्ष्मीनारायणश्रीमन्महाराजाधिराजश्रीश्रीश्रीमत्तेजप्रतापश्येनदेवेषु सदा समरविजयिषु 


२. ज्येष्टकृष्ण, क ” ; 
(गते) (तिथि) (घडी पला) (नक्षत्र) (घडी पला) (योग) (घडी पला) (वार) 
ज्यिष्ठ] १४ ९ ५३1८ सं ६.1 पुक्क विं ४९ । २० शु 
३. ह _ ज्येष्टशुक्लः_ ॥ 
(गते) (तिथि) (घडी पला) (नक्षत्र (घडी पला) (योग) (घडी पला) (वारी 
[ज्येष्ठ] २६ ६ ९।११ म ४५ । १२ ह्‌ ७45:0:000000,10 
४, आषाढकृष्ण: 


(गते) (तिथि) (घडी पला) (नक्षत्र (घडी पला?) (योग) (घडी पला। चूवार) 
[आषाढ] ५ १ ३३४२ ० मू ३१ । ४७ शू २४४।१७" शा 


0100 0002 


दनको क 


१०. 
0010 
छ 206 
१९३. 
६ 


पूर्णिमा ९७ अङ्ग/५७ 


इतः श्रीजनरलभीमसेनथापाकस्य सलामपूर्वकपत्रमिदं जाहा कुशल ताहाँ कुशलमंगल सदा सर्वदा 
चाहिये आगे जाहाँको समाचार भलो छ वैशाषशुदि १५ रोज ५ का दिन लैषियाको पत्र जेष्ठशुदि ६ रो- 
ज ४ का दिर्न आइपुग्यो अर्थ विदित भयो उप्रान्त पश्चिमतरफको सांधका अर्थलाई अघिल्लो मोहर अ- 
ल्मलियो हाल्‌ मिलेन तापनी तलास्‌ गन्या मिलला भनि लेष्याछौ ताहाँबाट लैपिआयामाफि- 

क्‌ षोज गरियो चौतरीया भद्रबाहु सेनको कागजात हेर्दा सर्कारबाट बक्स्याको लालमोहर मि- 

ल्यो तहसील्‌दारहरुलाइ देषाउँदा माकूल भया भन्या बढीया भयो केही उजुर राष्या भन्या ताहाँ 

बिंति गरीयला सोमाफीक ताहांको मेहर्बानगी रह्या बढीया होला भनी लेषनुभयाका अर्थ अघि- 

ल्लो लालमोहर मिलेछ बढीया भयेछ त्यो मोहोर अघिका तहसील्‌दारहरुलाइ देषाउन्या काम भ- 

याको हो कि होईन मोहरबमोजीम्‌ जगा अघि बहाल भै पछि कच्‌पच्‌ प॒स्या- 

को हो कि बहाली पनि भयाको होइन सो मालु- | » 

म. होला मोहर मिल्यापछि अघि बाहाली भयाका जगामा आज पनि 

कचपच परेन शुभम्‌” 2ई उ 


_आत्मसंशोधन 
- महेशराज पन्त 


ताडपत्रमा लेखिएका, विक्रमको पन्धौँदेखि अठाह्रौँ, शताब्दीभित्रका ७५ वटा लिखतपत्र वि.सं. २०५५ मा 
प्रकाशित पूर्णिमा ९४ अङ्गका १-६०.पृष्ठमा छपाउँदा ती सबैलाई अहिलेसम्म प्रकाशमा नआएका भनी. मैले. 
छपाएको थिएँ । तिनमध्ये ५९ सङ्ख्याको लिखतपत्र_वि.सं. २०५२. मै काठमाडौँबाट राष्ट्रिय अभिलेखालयद्वारा 
प्रकाशित अभिलेख १३ पूर्णाङ्कमा छापिएको, पूर्णरत्त बज्राचार्यको भरमितस्बन्ध्ी ताडपत्र तमहूकभन्ते: निबन्धमा 


५ 


१३०-१३९ पृष्ठमा छापिइसक्रेको रहेछ। मैले-त्यो त्याद नगर्दा अहिले आत्मसंशोधन गर्नुपरेको छ॥। 


१०९, 


' वैशाखशुक्लः 
(गते) (तिथि) ।घडी पला) ननक्षत्री (घडी पला) योग) (घडी पला)? (वार) 
ज्यिष्ठ]६ १५ (4014 वि रे शकाका जप्प २५। ५७ बु 
॥ --ज्येष्टशुक्ल: 
(गते) (तिथि) (घडी पला) "नक्षत्र ;घडी:पला) (योग) (घडी पला)। (वार) 
[ज्येष्ठ)२६: ६ 0“, /01. म १४५१ १२ हः ४०।७ बु 


(लक्ष्मीपतिसङ्ग्रहको पात्रोबाट) 


पूर्णिमा ९३ अङ्कको शुद्धिपत्र 


हठ फएड्क्ति अजुद्ध शुद्ध 

0 २१ खडगकुमारीसमेत ४ वीरशमशेरसमेत ३ 

पा २५ ७ जनाको ६ जनाको 

पा रद ३ जनाको ५ जनाको 

॥ २९ खरीदार कृष्णध्व ज जोशीसमेत लोकभम्तलक्ष्मी (चन्द्रशमशेरकी जेठी रानी) 
३ जनाको समेत २ जनाको 

५ ३ ९ जनाको १० जनाको 

५ ११ ११ जनाको १० जनाको 

५ १३ ५ जनाको ६ जनाको 

५ २५-२६ मदनदिव्येश्वरी (प्रतापणमशेरकी उदयबहादुर शाहसमेत 
काहिँली छोरी)समेत 

३२ ५ वि.सं. १९११ वि.सं. १९१२ 

३३ 0; रानीसाहेब अलकवदना रानीसाहेब अलकवदना (श्री ५ युवराजाधिराज 

त्रैलोक्यकी भित्रिनी) 
0 १३ [शमरेरजङ्ग] [शमसेरजङ्ग] 
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